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MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ - PROSINEC 2007 - číslo 12 - 15,-Kč

Také máte ten pocit, že si s námi 
nějak čas hraje? Všechno divně 
utíká a já bych použil výroku 
svého přítele, akademického 
malíře Vladimíra Komárka: 
„Skoro všichni jsme bejvalí 
mladíci a mladice“. To jsem 
tedy začal „pěkně“.
Výstavu betlémů současných 
autorů zahájíme tradičně v 
Suchardově domě v úterý 4. 
prosince 2007 v den Barbor-
ky. Doufám, že jste byli hodní 
a Barborka vám něco pěkného 
do punčochy nadělí, ne jako 
některým uhlí a bramboru, 
protože zlobili. Dost lidí se mě 
ptá, co je to vlastně advent. Jen 
stručně, advent je z latinského 
výrazu adventus-příchod. Je to 
období čtyř neděl před naroze-
ním Páně. Je to čas očekávání 
a rozjímání. Milé hospodyňky, 
není to čas úklidů a horečného 
a zbytečného nakupování. Mar-
tinův kůň se asi letos splašil a 
na „Paky“ přijel už začátkem 
listopadu. Mikuláše s čertem 
a andělem potkáme hned po 
zahájení naší výstavy, snad se 
na nás nebudou zlobit za to, co 
jsme pro vás připravili. 
V loňském roce měla mimořád-
ný úspěch výstava kostelních 
betlémů. Letos jsme se rozhodli 
uspořádat výstavu současných 

betlémářů, a tím vlastně chce-
me dovršit oslavy 650. výročí 
první písemné zmínky o exis-
tenci „Mladé Paky“. Mnoho z 
žijících řezbářů patří mezi mé 

Např. František Mühl, Ladi-
slav Fejfar a mnozí další. Když 
připravujeme výstavu betlémů, 
tak se řezbářům raději nedívám 
do očí, ale na ruce, jestli si něco 

valý prezident světové organi-
zace betlémářů PhDr. Vladimír 
Vaclík. Ze zdravotních důvodů 
už na žádné akce nechodí, ale 
do Paky podle příslibu přije-
de. Dnešní betlémy nejsou tak 
rozměrné, jako bývaly kdysi. 
Víme, že lidé od poloviny 19. 
století dokázali betlém umístit 
do jediné světnice a po několik 
měsíců pod nim spali, osvítili 
ho a přes nezatemnělá okna 
nechali nahlížet kolemjdou-
cím. V té době se rozšířil zvyk 
stavět vánoční stromky, ale 
původně visely asi obráceně a 
byly přidělány na trám ve stro-
pě. Dnešní betlémy jsou tedy 
menší, a proto budou doplněny 
návrhy vánočních pohlednic 
akademického malíře Jiřího 
Škopka. Je to báječný člověk, 
vynikající malíř a zároveň bet-
lémář. V muzeu si budete moci 
zakoupit jeho pohlednice, ale i 
pohlednice „Novopackého bet-
lému“, které město Nová Paka 
vydává. Výstava v Suchardově 
domě potrvá od úterý 4. pro-
since do 19. prosince 2007. 
Datum ukončení je stanoven 
tak, abychom mohli autorům a 
majitelům betlémů jejich práce 
před Vánocemi vrátit. 
Na setkání s vámi se těší 

Miloslav Bařina

PROSINEC, ADVENT, VÁNOCE, KONEC ROKU, BETLÉMY
Výstava současných autorů betlémů a vánoční pohlednice ak. malíře Jiřího Škopka v Suchardově domě.

přátele a moc si jich vážím. 
Jsou to již vlastně legendy. 

neprovedli. Jsem rád, že nám 
přislíbil zahájení výstavy bý-
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ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADUZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Informace o činnosti orgánů města 
od 15. října 2007 do 15. listopadu 2007

Rada města schválila: 
Hospodaření s majetkem města:
– Pronájem nebytového prostoru v patře domu čp. 323 Komen-

ského ulice v Nové Pace žadatelce MUDr. Aleně Jiránkové 
- kožní ambulance. Podmínkou je rozhodnutí o případném 
umístění LSPP v přízemí

– Směna bytu č. 5, o + kk Šafaříkova 581 po p. Ponzelovi a 1+ 
kk Heřmanice 106 Ivety Stýblové

– Pronájem časti pozemku parc.č. 3412 – lesní pozemek o 
výměře cca 5.000m2 v k.ú. Heřmanice Centru pro výzkum 
energetického využití litosféry, Jablonecká 41, Liberec za 
účelem provedení geologického průzkumu pro využití geo-
termální energie

– Zveřejnění záměru prodeje pozemku parc.č. 4041/5 – trvalý 
travní porost o výměře 273 m3 v k.ú.Nová Paka.

– Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Fotbalovým klubem, 
Havlova 1363, Nová Paka o prodloužení doby trvání nájmu 
pozemků na 20 let

– Zachování dosavadní výše nájemného za pronájem 
městských pozemků

– Pronájem garáže v přístavbě domu č.p. 1830 Jiráskova ulice 
v Nové Pace panu Václavu Hanzlovi

– Smlouva o smlouvě budoucí mezi Městem Nová Paka a TJ 
Nová Paka, Havlova 1363 na zřízení věcného břemene pro 
účely realizace stavby ”Dostavba sportovního areálu Nová 
Paka” ul. Havlova na pozemcích p.č.2086/3 a 2086/6 v 
k.ú.Nová Paka

Veřejné zakázky:
– Souhlas s podmínkami výběrového řízení, které bude 

vyhlášeno Ústavem sociálních služeb na provozovatele 
kuchyně v domově pro seniory 

– Na základě výběrového řízení na dodávku softwaru (GIS) 
pro pořizování územně analytických podkladů vybrán doda-
vatel softwaru firma Geovap, s.r.o., Pardubice

– Dohoda o náhradě škody s firmou GEOSAN GROPUP 
Kolín

– Dodatek č.4 k SOD s firmou GEOSAN GROUP Kolín na 
výstavbu DD Nová Paka – prodloužení termínu výstavby

– Smlouva o provedení realitní činnosti mezi Městem Nová 
Paka a Janem Jiskrou, realitní kancelář s.r.o., Jičín 

– Smlouvy o dílo s Projektovým ateliérem pro architekturu 
a pozemní stavby, spol. s r.o., Ing.arch. Šantavý na akci: 
Stavební úpravy objektu č.p. 70 – Klenotnice vč. řešení 
interiéru a na akci: Úprava části ulice F. Procházky mezi 
novou budovou muzea a Suchardovým domem - úpravy 
u zadního vstupu do Suchardova domu s cílem zpřístupnit 
objekt pro tělesně postižené občany

– Smlouva o dílo s firmou OBIS, spol. s r.o., N. Paka na akci: 
Demolice stávající tělocvičny u ZŠ Husitská, Nová Paka

– Smlouva na zhotovení paspartů zeleně a komunikací s fir-
mou MDP GEO, s.r.o., Luhačovice

Finance:
– Smlouva o dotaci ve výši 1.635.000,- z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na akci: Nová Paka – město 
bez bariér – V. etapa – Chodník podél sil. I/16, úsek Vlkov 
– Studénka

– Příspěvek 20.000,- z rozpočtu města na rekonstrukci 
přístupového schodiště v prostorách Obec. domu v osadě 
Studénka

Kultura: 
– Vyhlášeno výběrové řízení na provozovatele nebo ředitele 

příspěvkové organizace MKS Nová Paka (včetně kina)
– Souhlas občanskému sdružení ŽBB s realizací projektu 

“Velikonoční jarmark”
Sociální služby:
– Ustanovení komise k provádění sociálního šetření u zájemců 

o poskytování pobytové sociální služby v Domově pro se-
niory a pro poskytování pečovatelské služby, ve složení: Za 
poskytovatele služb: Dagmar Kubíčková, Dana Hloucalová, 
Bc. Zdeňka Bukovjanová, Věra Šmídová, Eva Jodasová. 
Za zřizovatele: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ing. Josef Hen-
drych, MUDr. Vladimír Roučka, náhradník: MUDr. Ivana 
Jeřábková

– Poskytnutí soc. služeb p. Jiřině Festové , Juraji Makošovi, pí. 
Věře Geislerové, p. Růženě Pumprové a p. Evě Durstové

– Přerušuje výběrové řízení na funkci ředitele ÚSSM na 
neurčito

Školství: 
– Záměr Jednoty bratrské o zřízení Mateřské a základní školy 

Brána jako alternativní nabídka pro státní školství 
Internet: 
– Dodatek smlouvy s firmou ČEZnet a.s., Praha 2 na dodávku 

konektivity pro IKT na Novopacku a stanoven týdenní limit 
pro registrovaného uživatele v Novopacké internetové síti na 
400Mb týdně, počínaje 17.12.2007

     M. Nádvorníková 

Výměna občanských průkazů
Upozorňujeme tímto občany na ukončení platnosti občanských 
průkazů bez strojově čitelných údajů. Občané, jejichž občanský 
průkaz pozbyl platnosti, jsou povinni si požádat o výměnu.
Výměna občanských průkazů se týká: 
OP vydaný do 31.12.1998              platnost do 31.12.2007
OP vydaný do 31.12.2003              platnost do 31.12.2008
Pro občany narozené před 1. lednem 1936 platí výjimka – ob-
čanské průkazy, ve kterých je vyznačena doba platnosti “bez 
omezení“ nebo “platnost prodloužena bez omezení”, zůstá-
vají nadále platné. Výměna občanských průkazů za strojově 
čitelné je bezplatná. Občanské průkazy se strojově čitelnými 
údaji byly vydávány až od druhé poloviny roku 2000 a platí 
po dobu v nich uvedenou. Žádáme občany,aby o výměnu OP 
požádali včas.   Správní odbor MěÚ Nová Paka
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Městská doprava 
Od 1. prosince 2007 do 29. 2. 2008 bude jezdit malý autobus na 
lince nádraží – sídliště – náměstí – Penny market, a to pouze v 
pracovní dny. Autobus je určen starším osobám a matkám s ma-
lými dětmi. Jízdné se platit nebude. Na druhou stranu nepůjde 
o nějaký expresní spoj, má sloužit jen lidem se ztíženou pohyb-
livostí v zimě. Původní záměr byl, aby lidé nad 70 let nemuseli 
scházet zamrzlou “Kapličku”. Následně byla linka rozšířena. 
Zastávky jsou značeny cedulemi. 
Berme tuto sezónu jako zkušební, případné náměty a připo-
mínky směřujte silničnímu výboru – předesílám, nelze vyhovět 
vždy a všem. Jízdní řád městské dopravy v Nové Pace platný od 
1.12.2007 do 29. 2. 2008, jezdí pouze v pracovní dny
    odjezd odjezd odjezd
Nádraží ČD   9:00 10:00 11:00
Silniční technika -zast. autobusů 9:03 10:03 11:03
J.Grafka č.p.1813  9:06 10:06 11:06
Na Cihlářce č.p.544  9:10 10:10 11:10
U Studénky č.p.1296  9:13 10:13 11:13
Za kapličkou   9:16 10:16 11:16
Radnice   9:19 10:19 11:19
Zastávka ČD město  9:23 10:23 11:23
Masarykovo nám.Centrál  9:26 10:26 11:26
Autobusové nádraží  9:30 10:30 11:30
Penny market   9:35 10:35 11:35
Poliklinika zast.autobusů  9:40 10:40 11:40
U Studénky č.p.1296  9:43 10:43 11:43
Na Cihlářce č.p.544  9:46 10:46 11:46
Silniční technika -zast. autobusů 9:50 10:50 11:50
Nádraží ČD - příjezd  9:55 10:55 11:55

Rudolf Cogan, předseda silničního výboru

Je vánoční čas a kostelní zvony
ohlašují do celého světa,
že nadešel čas spásy,
radosti a pokoje

Přejeme všem 
spoluobčanům krásné 
a příjemné prožití 
vánočních svátků, 
hodně zdraví, štěstí 
a mnoho osobních a 
pracovních úspěchů 
v novém roce.

MO KDU ČSL
Nová Paka 

Základní umělecká škola Nová Paka
Vás srdečně zve na

Vánoční koncert žáků
spojený s výstavkou prací žáků výtvarného oboru

Host večera - kapela Ostaš
18. 12. 2007 v 18.00 hodin

ve velkém sále MKS Nová Paka

Severočeské 
komunální služby 

s.r.o.
Marius Pedersen 

Group
Provozovna Nová Paka, 

Přibyslavská 129
hledá pro posílení svého 

týmu: 

pracovníky 
do třídírny

Pokud Vás naše poptávka 
oslovila, kontaktujte:

Provozovna Nová Paka, 
Přibyslavská 129
tel.: 493 723 095

Kamil Glos (vedoucí pro-
vozovny) 

mobil: 724 096 326
e-mail: kamil.glos@mari-

uspedersen.cz

Podrobné informace zís-
káte na výše uvedených 

kontaktech. 

V případě Vašeho zájmu 
si můžete po dohodě s pa-
nem Glosem provozovnu 
Nová Paka prohlédnout

v pracovních dnech 
od 6,00 – 14,00 hod.
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V současné době slouží na 
požární stanici v Nové Pace 
16 příslušníků Hasičského zá-
chranného sboru včetně veli-
tele stanice. Ve třech směnách 
drží nepřetržitou pohotovost 
15 profesionálních hasičů po 
24 hodinových službách, bez 
ohledu na soboty, neděle, 
svátky. Následuje dvoudenní 
volno. Na jedné směně je tedy 
přítomno max. 5 hasičů, z dů-
vodu dovolených, odborných 
kurzů, školení je 
ovšem stanoven mi-
nimální počet službu 
konajících přísluš-
níků na čtyři. Při 
vyhlášení poplachu a 
výjezdu jednotky zů-
stává jeden hasič na 
stanici jako spojař. 
Na ohlášené události 
tedy vyjíždějí 3 – 4 
příslušníci. Poplach 
jednotce vyhlašuje 
Operační středisko 
v Jičíně, kam se 
obyvatelé většinou 
dovolají, použijí-
-li tísňovou linku. 
Příslušníci HZS 
mají časový limit na 
výjezd k nahlášeným 
událostem stanoven 
do 2 minut.
Je-li podle rozsahu 
události zapotřebí 
většího počtu zasa-
hujících hasičů, vyjíždějí na 
místo zásahu členové zásaho-
vé jednotky zřízené Městským 
úřadem v Nové Pace. Hasiči 
této jednotky jsou zároveň 
členy novopackého Sboru 
dobrovolných hasičů. Jednot-
ka má celkem 22 vyškolených 
členů. Každý den drží čtyři z 
nich nepřetržitou pohotovost. 

Jednotku svolává spojař ze 
stanice pomocí mobilních 
telefonů, popř. spuštěním si-
rény. Tito hasiči musí vyjet k 
ohlášené události do 5 minut. 
Uvážíme-li, že tito lidé chodí 
do civilního zaměstnání a tuto 
pohotovost drží zdarma, je to 
jistě obdivuhodné. Nestačí-
-li ani tento počet hasičů na 
zdolání události či mimořád-
né situace, povolávají se dle 
Poplachového plánu další 

jednotky z okolí - Stará Paka, 
Pecka, Lázně Bělohrad, Bělá u 
Pecky, Mlázovice … 
K většině ohlášených událostí 
vyjíždí jako první zásahový 
automobil CAS 24 Tatra 
Terrno. Objem této cisterny 
je 4 000 litrů. Dále je vozi-
dlo vybaveno vysokotlakým 
čerpadlem, hydraulickým 
agregátem pro vyprošťování 

osob z havarovaných vozidel, 
zdravotním vybavením pro 
poskytování předlékařské 
první pomoci, elektrocentrá-
lou, osvětlovacím stožárem, 
motorovou pilou, plovoucím 
a kalovým čerpadlem, dýcha-
cí technikou … Hasiči jsou s 
tímto vozidlem schopni účinně 
zasáhnout nejen při požárech 
nebo dopravních nehodách, 
ale i při technických zásazích, 
větrných smrštích, povodních. 

Největší cisterna na stanici v 
Nové Pace je CAS 32 T 815. 
Objem vody, kterou  veze, je 8 
200 l. Spotřeba vody při haše-
ní jedním proudem C – průměr 
výstřikové proudnice je 12,5 
mm, činí 200 l/ minutu. Hasí-
me-li jedním proudem B, kde 
je průměr výstřikové proudni-
ce 18 mm, činí spotřeba vody 
již 400 l/ minutu. Každý si 
jistě sám dokáže spočítat, jak 

Život na požární stanici v Nové Pace
dlouho vystačí voda z těchto 
vozidel na hašení, než je nutné 
jejich doplnění. Pokud není v 
blízkosti místa zásahu hydrant 
nebo přírodní zdroj vody, je 
nutné doplňování vody ky-
vadlovou dopravou a k tomu 
jsou nutné další cisterny…
Veškerá technika i osobní 
ochranné pomůcky a prostřed-
ky jsou po každém zásahu 
řádně ošetřeny a doplněny, 
aby byly připraveny na další 

n a h l á š e n o u 
událost. 
Hasiči jsou 
lidé, jejichž 
posláním je po-
máhat druhým 
v nesnázích, 
dnes už téměř 
všeho druhu, 
chránit životy 
a majetek při 
mimořádných 
u d á l o s t e c h 
a haváriích. 
Technika i vy-
bavení je proto 
vždy připrave-
no, ať se jedná 
o malý zásah, 
nebo jako ne-
dávno o velký 
požár ve firmě 
Lohmann & 
R a u s c h e r , 
kde byl všemi 
zúčastněnými 

odveden velký kus práce a 
uchráněny nemalé hodnoty.
Všem těmto lidem patří podě-
kování a vyslovení obdivu.
 

 Milan Pospíšil, 
 velitel stanice 

Nová Paka
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Dívka v helmě se na vás dívá z výšky 480 metrů. Dostavovaný 
mrakodrap v Šangaji měří celkově 492 metrů. Jmenuje se World 
Financial Center. Z té výše pozoruje i místo, na kterém by měl 
vyrůst mrakodrap, na jehož projektu se podílela. Ona oblast v 
čínské megapoli se jmenuje Fengyang Lu, Downtown Shanhai. 
Kdybych se chtěl pokusit o zajímavou noticku, asi bych napsal, 
že výše zmiňovaná dívka to ze všech Čechů v Číně dotáhla nej-
výš! A proč posílám snímek z tak daleké země? Je zajímavé, 
kolik mladých lidí z České republiky má nyní možnost studovat, 
dlouhodobě poznávat cizí státy, pracovat v nich.
Mnozí z nich budou trávit Vánoce za hranicemi. Snad každý z 
nás zná řadu kluků a dívek pobývajících v menší i větší dálce. 
Mnohdy ani netušíme, jak naši vlast reprezentují, jakých úspě-
chů dosahují.
Inženýrka architektka Eva Hendrychová má velikou zásluhu 
na vítězství návrhu podaného projekční kanceláří do konkurzu 
na zástavbu centra největšího čínského města. 
Eva je z Nové Paky. Do páté třídy navštěvovala ještě ZŠ v 
Komenského ulici, potom s mnoha spolužáky přecházela na 
víceleté gymnázium. V Nové Pace studovala, pod vedením paní 
doktorky Káti Krausové se vzdělávala i po výtvarné stránce. 
Možná by nebylo špatné seznamovat novopacké čtenáře Achátu 
s lidmi, kteří šíří dobré jméno českých rukou a mozků ve světě.
I za vás, lidi z Nové Paky, jim do těch dálek přeji hezké vánoční 
svátky a pěkně prožitý celý dvoutisící osmý rok.

 Milan Kaplan

POZVÁNKA NA

Vánoční koncert Musica Bohemica 
pod vedením Jaroslava Krčka

22. prosince 2007 v 18.00hod - Kulturní dům 
Nová Ves nad Pop.

Předprodej vstupenek od 3. 12. 2007  OÚ Nová Ves nad Pop. 
pí. Bryknarová

Jednota Lomnice n.Pop. - pí. Nosková
Železářství Lomnice n.P. - p.Kynčl

Pro účastníky koncertu bude připraven autobus 
na lomnickém náměstí

V Nové Pace vzpomněli Den veteránů
Druhý listopadový pátek se sešli představitelé města a některých 
organizací spolu se skupinou žáků Základní školy v Komenského 
ulici u Pomníku padlých, aby si připomněli veterány všech válek. 
Den veteránů, který připadá na 11. listopad, nemá v našich no-
vodobých dějinách dlouhou tradici – připomínáme si ho teprve 
od roku 2001, kdy se uskutečnil hlavní pietní akt v Národním 
památníku v Praze na Vítkově, kde si podobně jako i v dalších 
městech občané a vojáci připomněli české oběti válečných kon-
fliktů. V naší republice je tento den zařazen mezi významné dny. 
11. listopad byl zvolen proto, že v tento den v roce 1918 bylo ve 
Francii ukončeno příměří s poraženým Německem, a tak byla v 
konečném důsledku ukončena 1. světová válka. Ještě před tím 
téhož dne rakouský císař Karel 1. podepsal abdikační listinu 
a opustil i Schönbrunnský zámek, čímž se Rakousko-Uhersko 
definitivně rozpadlo. 
O tom všem promluvil místostarosta Nové Paky Ing. Josef Hen-
drych při položení kytice k Pomníku padlých. Ve svém projevu 
dále vyzdvihl vznik Československých legií v období 1. světové 
války. Ty vznikly v Rusku, Itálii a ve Francii z řad Čechů a 
Slováků žijících v zahraničí nebo přeběhlíků z rakouské armády 
na druhou stranu fronty. Nejčastěji se tak dělo po zajetí, kdy se 
dobrovolně hlásili do jednotek bojujících za samostatnost Česko-
slovenska na straně Dohody. Za československou samostatnost 
bojovalo v legiích 130 000 Čechů a Slováků, z kterých během 
první světové války vzniklo legendární vojsko, které se zúčast-
nilo těžkých bojů od francouzského pobřeží a italské Piavy až 
po Vladivostok. Svým chrabrým jednáním i válečným uměním 
si získali naši legionáři úctu a dosáhli významného ocenění u 
Spojenců, kteří uznali československé vojsko dříve, než vznikla 
samostatná Československá republika. “Den veteránů je pro nás 
příležitostí si veřejně připomenout československé vlastence, 
kteří ve dvou válečných konfliktech v letech 1914 - 1918 a 1939 
- 19545 nezištně a bez váhání nasazovali životy za svobodu své 
vlasti a za obnovení státní suverenity”, zakončil své vystoupení 
Josef Hendrych. Ke slovům místostarosty Nové Paky se připojil 
člen Bojovníků za svobodu Jaroslav Pecháček, který připomněl, 
že z Nové Paky bylo celkem 158 legionářů, kteří bojovali za 
svobodu.   Míla Pour
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Nejkrásnější knížky dětem
Dárek, který potěší, pobaví i poučí...

„Mluvím k vám jako odborník v oboru investičních strategií. 
Půjdu rovnou k věci: není lepší investice než ta do vzdělání. 
Vzdělání nelze dosáhnout bez čtení. Takže čtěme, a to co nejvíc. 
A co nejdříve. Dětem nemůžeme dát lepší a rozumnější dárek, 
než je kniha”, řekl textař a publicista Michal Horáček k projektu 
„Celé Česko čte dětem”.
„Všichni chceme, aby z našich dětí vyrostli moudří, dobří a šťastní 
lidé. Jak toho dosáhnout? Čtěme dětem!”
Začátkem listopadu proběhla po celé republice akce „Celé Česko 
čte dětem”. V pražském kostele sv. Anny četly dětem a jejich 
rodičům známé osobnosti ze světa kultury, umění a sportu. Pořad 
moderoval Michal Horáček, mezi učinkujícími byli také manželé 
Havlovi. 
Proč je čtení pro děti tolik důležité? „Projekt vznikl proto, aby 
si společnost uvědomila, jak ohromný význam má hlasité čtení 
pro rozvoj dítěte po stránce emocionální a pro návyk dítěte číst 
si i v dospělosti. Vědci i praktikové shodně tvrdí, že pravidelné 
hlasité předčítání učí dítě jazyku a myšlení, rozvíjí jeho paměť 
a obrazotvornost, obohacuje ho o vědomosti, vzory mravního 
chování, posiluje jeho sebevědomí...”
Blíží se Vánoce. Jistě je to nejvhodnější období, kdy začít s dětmi 
číst. Knížka by neměla „pod stromečkem” chybět! Jakou knížku 
dětem vybrat?
Mezi nekrásnější knížky pro nejmenší děti patří „ŠPALÍČEK 
VERŠU A POHÁDEK” Františka Hrubína, ilustrovaný Jiřím 
Trnkou. I když knížka vyšla poprvé před čtyřiceti šesti lety, stále 

Karmelitánské knihkupectví 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova. paka@kna. cz, tel.: 493 721 967 

znovu oslovuje další generace čtenářů. Ukazuje na básnické na-
dání Františka Hrubína pro dětského posluchače. Vždyť mnozí 
dospělí si jeho veršíky a říkanky stále pamatují!
Z pera Františka Hrubína je také „DVAKRÁT SEDM PO-
HÁDEK ”. Přebásnil nádherným jazykem známé pohádky. V 
hravých a dobře zapamatovatelných verších se děti skamarádí s 
Červenou Karkulkou, Budulínkem, Otesánkem; ochutnají Perní-
kovou chaloupku, Dědečkův koblížek i Velikou řepu, proběhnou 
se s Kuřátkem v obilí a se Zvířátky v začarovaném lese. Půvabná 
knížka je vhodná pro předčítání i první čtení.
Nezapomenutelným českým autorem, jehož obrázky provázely 
dětství snad každého z nás, je Josef Lada. Koncem roku by slavil 
120. narozeniny. K výročí jeho narození vydalo nakladatelství 

Albatros publikaci „KOCOUR MIKEŠ 
PŘEDSTAVUJE JOSEFA LADU”.
Kniha plná obrázků Josefa Lady je pro-
pojena texty, kterými kocour Mikeš při-
bližuje malého Pepíka Ladu s ukázkami 
jeho literárního díla pro děti. Nechybí 
ani Ladovy ilustrace k poezii Seiferta, 
Hrubína, Bruknera, Středy, Žáčka; ani k 
pohádkám Jana Drdy.
Začínajcí čtenáři mohou rodičům číst 
vyprávění Františka Nepila o pejskovi 

„JÁ BARYK”, doprovázené ilustracemi Adolfa Borna. „Malý 
přírodopis pro malé pejsky a velké pejskomily, sepsaný srozu-
mitelně, názorně, věrně a tak, jak to namouduši je od švestek do 
žní.” Podle oblíbeného vyprávění byl natočen seriál televizních 
večerníčků.
Hlavně pro děti školního věku je určena tvorba švédské autorky 
Astrid Lingrenové. Spisovatelka, která za své příběhy byla ob-
darována neuvěřitelnou přízní čtenářů a spoustou ocenění včetně 
toho nejvyššího (Cena H. Ch. Andrsena). Krásné dětství Astrid 
Lingrenové se odráží v její tvorbě: „DĚTI Z BULLERBYNU”, 
„PIPII DLOUHÁ PUNČOCHA”, „MIO, MŮJ MIO”. Trocha 
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OPTREX
Japonsko–německá fi rma se sídlem ve Vrchlabí 
významný dodavatel pro automobilový průmy-
sl, zabývající se výrobou displejů a modulů na 
bázi kapalných krystalů, hledá nové spolupra-
covníky pro rozšíření výroby na pozici:

mechanik optoelektronické výroby

MecNabízíme:

- stabilní zázemí silné zahraniční společnos-
ti

- práci v čistém a zajímavém provozu
- perspektivu profesního růstu
- dobré platové podmínky
- další zaměstnanecké výhody
- pro vybrané oblasti poskytujeme příspě-

vek na dopravu nebo svozy zaměstnanců

 Požadujeme:

- minimálně výuční list
- dobrý zdravotní stav
- manuální zručnost
- práce je vhodná zejména pro ženy

 Nástup možný ihned.
V případě zájmu kontaktujte personální úsek 
společnosti OPTREX Czech a. s. 
 t.č.  499/408 371
        499/408 193

Suchánek & Walraven
Horka u Staré Paky, www.walraven.cz

Rozšiřující se česko-holandská firma v oboru kovovýroby a mon-
táže hledá nové kandidáty na pozice 

 Samostatný montážní pracovník 
 Samostatný dělník montáže a balení
Požadujeme:
Manuální zručnost a spolehlivost, vzdělání v kovovýrobě nebo 
instalatérství, samostatnost, odpovědnost, flexibilitu, řidičský 
průkaz sk. B
Nástup možný ihned – provoz Čistá u Horek

Montážní pracovník (Dělník montáže a balení)
Požadujeme: 
Manuální zručnost a spolehlivost, práci ve směnném provoze
Nástup možný ihned – provoz Čistá u Horek 

Developing designer /Vývoj a konstrukce vý-

robků upevňovací techniky/
Požadujeme:
Vzdělání strojírensko-technického směru, znalost práce s CAD 
systémem, samostatnost, zodpovědnost, flexibilitu, komunikativní 
znalost AJ slovem i písmem, dobrou znalost MS Office, analytické 
a technické myšlení. Praxe ve vývoji výrobků výhodou.
Pozice k nástupu v 1. čtvrtletí 2008

Assistant of purchase /Pracovník nákupního 
oddělení/
Požadujeme:
Středoškolské vzdělání, komunikativní znalost AJ slovem i pís-
mem, dobrou znalost MS Office, flexibilitu a spolehlivost 
Pozice k nástupu v 1. čtvrtletí 2008

Time keeper /Normovač/
Požadujeme:
Zkušenosti z oblasti kovovýroby. Středoškolské vzdělání technic-
kého zaměření (strojní). Základní znalosti práce na PC (MS Ofi-
fice), základní znalost AJ, organizační schopnosti, samostatnost, 
zodpovědnost a flexibilitu
Pozice k nástupu v 1. čtvrtletí 2008

Produkction engineer – machinery /Technolog 

– stroje/
Požadujeme:
VŠ nebo SŠ vzdělání technického směru (strojní, elektro). Praxe v 
oboru podmínkou.
Samostatnost, komunikativnost, znalost práce na PC (MS Office).
Znalost AJ a systému CAD výhodou
Nástup možný ihned.

Našim zaměstnancům nabízíme možnost profesního růstu a různé 
benefit programy. Své nabídky můžete zasílat na e-mailovou ad-
resu: ladislav.jiricka@walraven.cz. Můžete nás také kontaktovat 
telefonicky na t.č. 603 801 516, nebo nás navštivte ve firmě na 
Horkách u Staré Paky.

rošťáctví se skrývá v „KARKULÍ-
NOVI” a „EMILOVÝCH SKOPI-
ČINÁCH”. Milou atmosféru navodí 
„VÁNOČNÍ PŘÍBĚHY”. A tak mů-
žete prožít Vánoce společně s dětmi, 
které už možná znáte - s Madynkou, 
s Lottou z Rošťácké uličky nebo s ka-
marády z Bullerbynu. Známé i zcela 
nové příběhy přinášejí čarovnou vůni 
perníčků, jehličí a purpury. 
Vynikající vypravěčka Marie Ku-
bátová napsala pro Jičín, jako dárek 
k svátku pohádky, „POHÁDKY 

Z MĚSÍČKOVA 
STŘÍBRNÉHO 
ZÁMKU”. Autorka 
se nechala inspirovat 
figurkami z ateliéru 
sochaře Jana Kutál-
ka. Děti se dozví, jak 
je to s Bílou vránou, 
Modrovousem nebo 
Spifajnem. „PO-
HÁDKY Z LES-
NÍHO TICHA” 
čtenáře zavedou 
mezi skřítky a zví-
řátka. „Tam, kde je 
les nejhlubší a mech 
nejměkčí, mají svoji 
chaloupku lesní 
hajadla, malinkatí, 
zato velmi důležití 
lesní skřítkové. V 
zimě hlídají, aby 

nikdo nerušil zimní spánek zvířátek, a na jaře dbají, aby nikdo 
nebudil ptačí miminka ve vajíčku...”
Pro nejmenší říkadla a pohádky, pro školáky dobrodružné příběhy 
či naučné encyklopedie, pro slečny dívčí románky... Tak nezapo-
meňte pod stromeček přibalit hezkou knížku!
Ať knížky přinášejí hodně radosti, poučení nejen vašim dětem, 
ale ať také vám pomáhají nacházet a objevovat krásu a moudrost 
života.
 
Krásné Vánoce.

 B.Korbelářová, Karmel. knihkupectví, Nová Paka



8

Blíží se konec roku 2007, a 
to přináší s sebou také bilan-
covaní roku předešlého a tak 
bychom si také prosím dovo-
lili naše letošní společné úsilí 
zhodnotit. Po založení klubu 
v roce 1999 se nám tento rok 
obzvláště vydařil a řadíme jej 
vůbec k nejúspěšnějšímu roku 
z hlediska počtu navštívených 
akcí, dosažených výsledků, 
dobré propagace klubu a pod-
pory města Nová Paka.
Náš klub byl prezentován na 
několika předních a pro nás 
velmi významných soutěžích 
jakými bezesporu jsou mode-
lářské akce v Praze, Hradci 
Králové, Pardubicích, Čásla-
vi, Brně, Liberci, Náchodě a 
Žamberku. 
K naší velké chloubě patří 
účast na největší domácí akci 
MR ČR společně s největší 
modelovou přehlídkou pod 
názvem E-day v Praze Butovi-
cích, kde jsme se prezentovali 
nejen jako klub, ale i v kate-
goriích jednotlivců, kde jsme 
měli svá „želízka v ohni”. 
Výsledkem naší dlouhodo-
bé spolupráce a přátelství s 
modeláři z Belgie se stala 
modelářská akce v belgickém 
městečku Mons, kde jsme 
prezentovali nejen náš klub 
v Nové Pace, ale také další 
přední kluby plastikových 
modelářů tuzemska. Naším cí-
lem nebylo jen ukázat modely, 
ale také přiblížit širokému pu-
bliku historii a vznik letectví u 
nás a představit republiku jako 
celek. Mezi naše nejúspěšněj-
ší modeláře patří ing. Zbyněk 
Škopán, který na akcích sbírá 
ocenění především za pre-
cizní modely ponorek a lodí. 
Dalším neméně zkušeným a 
úspěšným modelářem je rov-
něž ing. Milan Věchet se svý-
mi modely letadel, vrtulníků a 
také aut. 
Níže jsou uvedena naše přední 
umístění v zúčastněných sou-
těžích: 
Ing. Milan Věchet: 1. místo-
-Brno, Náchod, 2. místo-Mons 
v Belgii, Náchod, 4. místo 
MRČR
Ing. Zbyněk Škopán: 1. 
místo Hradec Králové, 2. a 
3. místo Mons v Belgii, 3. 
místo Náchod, 3. místo Praha-
-Písnice
Ing. Tomáš Bergmann: 
– 1.místo Praha-Písnice

Petr Bergmann: – 2. místo 
Praha – Písnice (v kategorii 
žáků)

Tak jako již každoročně, i 
letos jsme sami uspořádali v 
Nové Pace vlastní modelář-
skou soutěž, a to již s pořa-
dovým číslem VIII, která nese 
název ,,Novopacký šutrák” a 
proběhla již tradičně v květ-

nu 2007 pod záštitou starosty 
města Nová Paka. Tentokráte 
i v rámci jubilejního roku 
oslav 650 let od první písemné 
zmínky o městu Nová Paka. 
Místní kraj je znám především 
jako naleziště drahých kame-
nů. Od toho pochází i název 
pro soutěžní výstavu a námět 
na hlavní cenu, kterou je vý-
brus achátu.
Tato soutěž se již stála v mo-
delářském světě věhlasným 
pojmem. Kromě přehlídky 
kvalitních modelů, sbírek od-
znaků a dokumentů o letcích 
Novopacka a dalších dopro-
vodných programů, z kterých 
stojí zato jmenovat vystoupení 
mažoretek, ukázka létajících 
modelů, prezentace vojenské 

techniky, závody na autodráze 
a ukázka veteránů značky Ford 
Mustang. Soutěž také nabízí 

díky svému velmi kvalitnímu 
zázemí DDM Stonožka na síd-
lišti v Nové Pace i příjemnou 
atmosféru vhodnou k nefor-
málnímu setkání modelářů z 
celé ČR a okolních zemí. Díky 
tomu všemu a dobré atmosfé-

ře se Modelshow Novopacký 
šutrák za léta svého konání 
proměnila z malé regionální 
výstavky modelů na velmi 
oblíbenou a vyhledávanou 
modelářskou přehlídku. O 
tom svědčí bezpochyby počty 
soutěžících a modelů, které 
předčily i soutěže v Králové-
Hradeckém, 
P a r d u b i c -
kém a Libe-
reckém kraji 
a předčí i 
mnohé akce 
v Praze. 
A jaká jsou 
naše před-
sevzetí a 
plány na 
příští rok? 

Klub plastikových modelářů Nová Paka a jeho činnost v roce 2007
KPM Nová Paka by rád na-
vázal na úspěšný letošní rok 
i v roce 2008 a pokračoval 
v tažení v dobývání světa 
plastikových modelů. Proto 
se budeme aktivně účastnit, 
soutěžit a propagovat Klub a 
kraj na výstavách a soutěžích 
na domácí půdě. Rádi bychom 
opět zavítali do Belgie a také 
se chystáme na akce v Polsku, 
v Maďarsku a na Slovensku. 
Doufáme, že se nám bude 
dařit dobře a že docílíme sluš-
ných výsledků.
Hlavní a stěžejní akcí příštího 
roku pro nás jako pořadatele 
zůstává uspořádání již IX. 
ročníku Novopackého šut-
ráku, na který připravujeme 
mnoho zajímavých kategorií a 
speciálních cen. Akce se koná 
v tradičním květnovém termí-
nu v sobotu 17. května 2008. 
Tímto bychom si dovolili již 
nyní pozvat všechny nadšené 
modeláře – přijďte, soutěžte, 
porovnávejte, hodnoťte a bav-
te se v příjemném prostředí! 
Podobně bychom toto vzká-
zali našim skalním divákům, 
příznivcům a všem těm, kteří 
se s námi rádi uvidí - budete 
vítáni ! 

Při této příležitosti bychom si 
rovněž dovolili poděkovat za 
finanční podporu našeho klu-
bu Městskému úřadu v Nové 
Pace a všem firmám, které 
naše úsilí podpořily. Jim pa-
tří vřelý a velký dík. Dovolte 
nám jmenovat mnohé z nich: 
Quittner & Schimek, ENIKA, 
FITOS, ČAO, ELEKTRO 
Doubek, Lohman- Rauscher.

KPM NP přeje čtenářům 
Achátu a všem jejich příz-
nivcům vše nejlepší a hodně 
zdaru v roce 2008.

Radim Karel
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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
Další měsíc nám uběhl a blíží 
se čas vánoc, čas rozjímání a 
klidu. V této blížící se době by 
měl každý najít kousek času na 
své blízké, ale ne vždy i když 
by chtěl,to z různých důvodů 
nelze splnit.
V očích hendikepovaných, ale 
i seniorů je zima doba nejhorší 
z celého roku. Krátké tmavé 
dny snášejí na každého tíseň. 
Venku mnoho sněhu, který je 
nepřekonatelnou překážkou. 
Vždyť ruce, které jsou jediný 
pohon koleček mechanických 
vozíků, tolik v tom sněhu studí. 
Kola se zaboří a osobní asistent 
má plno práce, aby vozík z le-
dového sevření vysvobodil.
Proto mnoho hendikepova-
ných, ale i seniorů prosedí 
celé dny doma a čekají na vy-
toužené jaro. Osobní asistentky 
mají v těchto dnech napilno. 
Ochotně pomáhají nejen vo-
zíčkářům, ale i seniorům, kteří 
vyžadují stejnou péči. Pomoc 
s hygienou, oblékání, náku-

py, procházky, doprovody k 
lékaři, úklid domácnosti nebo 
jen obyčejné posezení u kávy 
a vyposlechnutí si bolavého 
srdíčka, zahrání si karet nebo 
předčítání z oblíbené knihy. 
Kapacita naší služby, kterou 
nabízíme klientům v mikrore-
gionu novopacka se pomalu na-
plňuje. Proto nám přišla vhod 
nabídka firmy KOMPAKT 
spol. sr.o., která zprostřed-
kovává sponzorské dary ve 
formě finančních prostředků 
na nákup automobilu RE-
NAULT KANGO. Pan Erben 
postupně kontaktuje všechny 
místní firmy. Chceme touto 
cestou, všem, které pan Erben 
již oslovil, nebo v následujícím 
čase osloví, velmi poděkovat za 
dary, které věnujete do občan-
ského sdružení SRORTEM 
PROTI BARIÉRÁM-ČESKÝ 
RÁJ pro sociální službu osobní 
asistence. Vaší ochoty, pomoci 
nám, si velice vážíme, umož-
níte nám zkvalitnit tuto službu 
všem, kteří ji nutně potřebují. 

SDRUŽENÍ SRORTEM PROTI BARIÉRÁM-
-ČESKÝ RÁJ

Nabízíme pravidelný i jednorázový úklid 
- čistění koberců a skvrn 13,- Kč/m2 včetně polstr. nábytku 
- parní mytí veškerých obkladů, podlah a oken 
- kompletní úklid bytů, chalup
- kompletní čištění interiérů vozů 700,- Kč 
Objednávky a dotazy na tel: 777 084 156, 608 921 780
Firma Rotex - Úklidové služby, Kostelní 538, L. Bělohrad 

Den otevřených dveří 
na Gymnáziu a SOŠPg
Novopacké Gymnázium bude ve školním roce 2008/09 otevírat čtyř-
letý i osmiletý studijní obor, SOŠPg obor předškolní a mimoškolní 
pedagogika. V souvislosti s tím Gymnázium a Střední odborná 
škola pedagogická v Nové Pace zve místní i přespolní žáky, rodiče 
a pedagogy na Den otevřených dveří, který se bude konat v úterý 
4. 12. 2007 od 8 do 16 hod. Ihned po příchodu do budovy školy 
Vám naši studenti a učitelé poskytnou podrobné informace o 
studiu a provedou Vás interiérem školy. Budete moci navštívit 
kteroukoli vyučovací hodinu nebo si dokonce “nanečisto” vyzkou-
šet přijímací zkoušky na SOŠPg z hudební, výtvarné, jazykové 
či tělesné výchovy. 

Zájemcům nabízíme též prohlídku Domova mládeže. Bližší 
informace získáte na tel. 493 721320.
Těšíme se na Vaši návštěvu, která jistě sehraje důležitou roli při 
Vašem rozhodování o budoucím studiu.

  Mgr. Pavel Matějovský, ředitel školy

VÝVOZ JÍMEK, SEPTIKŮ
IFA W50 obsah 4,8m³ TATRA 148 obsah 10 m3

ČIŠTĚNÍ, FRÉZOVÁNÍ 
ODPADNÍHO 
POTRUBÍ
ROTHENBERGER - 
čistička potrubí R600
Kontakt:  J. Křížek, 
Nová Paka 1487 tel.: 603 715 355, 608 870 327
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Sousoší Nejsvětější Trojice 
ve Vrchovině autora Václava 
Rulffa z roku 1772 se dočkalo 
restaurátorského zásahu. V ob-
lasti Novopacka stojí nejméně 
další dvě významná díla od 
stejného autora. Ve druhé po-
lovině 20. století byla plastika 
přetřena cementovým šlitrem. 
V časopise Zprávy památkové 
péče 6/1998 napsal o plastice 
z Vrchoviny Miloš Suchomel: 
“I použití nátěru však může 
kamenosochařskému origi-
nálu způsobit nejen radikální 
optickou proměnu a pohle-
dovou újmu, ale i materiální 
destrukci, jestliže se k nátěru 
použije cementový pačok. Ná-
těr cementovým roztokem patří 
také k historickým zásahům a 
byl doporučován již v 19. stole-
tí, jak o tom svědčí publikované 
pramenné zprávy. Škodlivost 
uvedeného zákroku není malá. 
Cementový nátěr se vsákne 
do povrchu pískovcových so-
chařských bloků a nejenže ho 
neprodyšně uzavře, ale vytvoří 
s nimi neoddělitelný celek. A 

tento akt je předzvěstí budoucí 
zkázy kamenosochařské pa-
mátky.”
Vzhledem k uvedené situaci 
zpracovali pracovníci odboru 
školství a kultury MěÚ žádost 
o dotaci. V dubnu byla Městu 
přiznána zastupitelstvem kraje 
částka v celkové výši 65 000,- 
Kč z rozpočtu Královéhradec-
kého kraje. Několik restauráto-
rů zpracovalo cenové nabídky. 
Po konzultaci s Radanou 
Hamsíkovou byl vybrán akad. 
sochař Jan Bradna se svým 
kolektivem. Jan Bradna je 
restaurátorem řady pražských 
památek a jeho práce má vy-
soké renomé. Velkou část prací 
prováděl kameník a restaurátor 
Tomáš Váňa. Detailní prohlíd-
kou v červnu bylo zjištěno, že 
železné čepy plastiku roztrhly,  

ZNOVUZROZENÍ PLASTIKY ZNOVUZROZENÍ PLASTIKY 

reliéf byl značně zkorodován 
a jednotlivé kusy reliéfu po-
stupně odpadávaly. Restaurá-
toři rozhodli po konzultacích s 
památkáři o rozebrání plastiky 
a jejím celkovém očištění, do-
modelování a konzervování v 
ateliéru.
Dne 23. srpna 2007 byla plas-
tika sejmuta a odvezena do 
Řevnic u Prahy. Rozhodnutím 
Městské rady byla uvolněna 
částka 145 000,- Kč z peněz 
městského rozpočtu na dofi-
nancování restaurátorských 
prací. Pro vytvoření repliky 
oplocení byl vybrán novopac-
ký umělecký kovář Jan Bek, 
který sejmul značně poničený 
původní plůtek. 
Plastika byla znovuosazena 
1. listopadu 2007. Na zadní 
části plastiky se dočteme: 

Obnovena nákladem Václava 
Fejfara roku 1836. Obnove-
na nákladem Josefa Grohy 
a jeho manželky L.P. 1901. 
Po novém restaurátorském 
zásahu, který pravděpodobně 
zachránil plastiku na několik 
dalších desetiletí, si můžeme 
představovat neexistující třetí 
nápis: Obnovena nákladem 
Města Nová Paka za finanční 
podpory Královéhradeckého 
kraje L. P. 2007.

B. Benč MěÚ

Stav před restaurováním

Jan Bradna při práci v řevnic-
kém ateliéru

Detailní záběr na dutinu, kde 
byly, podle názoru restaurá-
tora, zřejmě uloženy relikvie. 
Schránka byla pravděpodobně 
vyjmuta na začátku 20. století 
při restaurování v roce 1901.
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Tak vypadal přední reliéf před zásahem v ateliéru.

Nejsvětější trojice uprostřed očistného procesu

Návrat díla do Nové Paky

Tomáš Váňa (vlevo) spolu s kolegou osazují na nerezové čepy 
zrestaurované části plastiky.

Konečné osazení
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PŘEDSTAVUJE SE VÁM PŘEDSTAVUJE SE VÁM 

Narodil se 17. ledna 1931 v 
Brdě v početné rodině. Ke 
stolu jich se dvěma babičkami 
zasedalo deset. Do pětitřídní 
školy začal chodit v Brdě. 
Čtyřletou měšťanku navště-
voval v Nové Pace, kam sa-
mozřejmě, jak to tenkrát bylo 
zvykem, chodil tam i zpět 
pěšky – v létě bos, v zimě na 
lyžích. Jako syn malorolníka 
poznal v dětství tvrdou práci 
jak na poli, tak i ve chlévě. 
Jeho největší zálibou, když 
měl občas volnou chvilku, 
bylo vyřezávání panáčků do 
betlému. Proto se chtěl stát 
řezbářem. Vzhledem k těžkým 
podmínkám v rodině mu to 
nevyšlo a zbylo na něho černé 
řemeslo - šel se učit kovářem. 
Po praxi u soukromníků začal 
ve dvaceti letech studovat 
strojnickou průmyslovku v 
Jičíně. Po jejím absolvování 
pracoval nejprve dva roky jako 
technik v Technometře Semi-
ly a potom až do důchodu jako 
technolog v SSAZ. I v době, 
kdy se věnoval vystudované 
profesi a samozřejmě rodině, 
bral ve volném čase do ruky 
lipové špalíky a pomocí dlátek 
a dalších nástrojů vytvářel ze 
dřeva předměty dělající lidem 
radost a potěšení.
Po odchodu do důchodu se 
tvorba dřevěných figur a bet-
lémů stala jeho plnou náplní 
života. “Vyřezávání se věnuji 
denně více než deset hodin”, 
sdělil mně při návštěvě v jeho 
domku v Heřmanicích. Dřevě-
né plastiky a kříže zdobí míst-
nost, ve které tento skromný 
řezbář na poměrně malém pra-
covním stole vytváří výrobky, 
které vzbuzují přímo posvát-
nou úctu. S úžasem jsem se 
díval na jeho ruce, které velice 
zručně dávaly dřevu ušlech-
tilé tvary. Snímky z alba 
jeho  tvorby ve mně vzbudily 
otázku, jestli je možné, aby 
toto vše udělal jeden člověk. 
Prohlížel jsem si snímky 
betlémů, kterých vytvořil pan 
Mühl neuvěřitelné dvě stovky. 
Snímky zachycovaly i různé 
figury do betlémů, ale byly 
prezentovány i jako samostat-
né – Madony, koníčci, ovečky, 
řemeslníci a další různé sošky. 

Do jeho „pracovní náplně“ lze 
zařadit i opravy řezbářských 
uměleckých předmětů jak pro 
kostely, tak i občany. „Nedáv-
no jsem opravoval sošku sv. 
Václava pro královéhradecké-
ho biskupa Dominika Duku”, 
svěřil s hrdostí pan Mühl. 

Na svém uměleckém kontě 
má několik sošek Floriánů, sv. 
Janů Nepomuckých a Krako-
nošů o velikosti okolo 60 cm. 
Mezi jeho nejradostnější práce 
patří Madony, kterých zhoto-
vil  několik desítek. Své někte-
ré figury vytváří pan Mühl dle 
vzoru či obrázku, ale ať se již 
jedná o postavy lidí či zvířat, 
přísně dodržuje anatomii a v 
každém svém výtvoru zane-
chává stopu svého tvůrčího 
pohledu. Mezi jeho pracemi 
nechybí ani reliéfy a plastiky. 
Proto nelze opomenout 150 x 
100 cm velkou plastiku pano-
ramatického pohledu na závod 
SSAZ. 
Tři roky pracoval na souboru 
betlému pro Třebechovice, 
který byl nazván “Betlém 
zapomenutých řemesel”. Vy-
tvořených 200 polychromo-

vaných figur znázorňuje deset 
řemesel v při různých pracov-
ních činnostech řemeslníků. 
“Ke zhotovení těchto figur 
mně vedla myšlenka, aby bu-
doucí generace nezapomněla 
na stará řemesla a betlémem 
si je připomínala”, zdůvodnil 

autor zhotovení těchto figur. 
Pro kostelní betlém v Roven-
sku pod Troskami vyřezal 
postavy lidí s ovcemi a díky 
ke své znalosti strojařiny je 
i uvedl do pohybu. Chodící 
betlém vytvořený jeho rukami 
nazývající se “Celý svět se 
přišel poklonit Ježíškovi” mají 
i v muzeu v Lomnici nad Po-
pelkou. Jeho větším souborem 
betlému zhotoveným při pří-
ležitosti své výstavy 
se může pochlubit 
i novopacké muze-
um. Betlémy pana 
Františka Mühla ob-
divovali návštěvníci 
světové výstavy v 
Berlíně, jeho tvorbu 
poznali i ve švýcar-
ském Lucernu, v 
Austrálii, Americe, 
Německu, v Rakous-

František Mühl – řezbář, kterým se může Nová Paka pyšnit
ku, v Belgii, Nizozemsku a 
samozřejmě i v Čechách - v 
Třebechovicích pod Orebem, 
Jičíně, Dvoře Králové, v Šum-
perku, v Hradci Králové, v 
Tanvaldě a dalších městech.
Packý řezbář pronikl i do 
osvětové činnosti. Spolu s dr. 
Vladimírem Vaclíkem zalo-
žili klub betlémářů v Hradci 
Králové, jehož je členem. 
Vydal publikaci pro začína-
jící řezbáře, kde zájemcům, 
o toto”řemeslo” předává své 
dlouholeté zkušenosti. Na 
poslední výstavě betlémů v 
novopackém muzeu předváděl 
své řezbářské umění přímo 
návštěvníkům. “Svůj vztah k 
řezbářství jsem pravděpodob-
ně podědil po svém pradědovi 
Augustýnu Knapovi, který se 
v 70. letech devatenáctého 
století učil řezbářem ve Vídni. 
„Mám po něm ještě tři dlátka”, 
pochlubil se pan František 
Mühl. 
Největší uspokojení mám z 
radostí lidí, kdy mně třeba o 
Vánocích telefonem osloví: 
„Právě se díváme na Váš roz-
svícený betlém a je nám krás-
ně,” ukončil náš rozhovor ten-
to skromný, ale velice tvůrčí 
řezbář František Mühl a jako 
hluboce věřící dodal: „Lituji, 
že jsem se nemohl řezbářské 
práci plně věnovat po celý 
život. Prosím proto Boha, aby 
mi dal alespoň ještě 20 roků 
života, abych mohl tuto radost 
dále rozdávat lidem.” 
Některé betlémy pana Fran-
tiška Mühla si mohou pro-
hlédnout návštěvníci výstavy 
“Betlémy”, která bude ote-
vřena vernisáží 4. prosince v 
Suchardově domě. Své bet-
lémy zde představí i ostatní 
současní pačtí betlémáři.
 Míla Pour
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V Suchardově domě budou vystavovat 
od 4. do 19. prosince tito betlemáři:
Miroslav Brandejský, sklo, Nová Paka
Marta Čermáková, keramika, Dvůr Králové
Ladislav Dvorský, dřevořezba, Nová Paka
Josef Erban, dřevořezba, Nová Paka
Ladislav Fejfar, dřevořezba, Nová Paka
Miroslav Hajzler, dřevořezba, Nová Paka
Josef Herbrych, dřevořezba, Nová Paka
Milena Jarošová, keramika, Nová Paka
Jaroslava Kynčlová, keramika, Nová Paka
František Mühl, dřevořezba, Heřmanice - Nová Paka
Alena Müllerová, vizovické těsta na dřevě, Úbislavice
Helena Pavlovcová, vizovické těsto a textil, Nová Paka
Ladislav Raulím, dřevořezba, Vrchovina – Nová Paka
Karel Richtera, dřevořezba, Dvůr Králové nad Labem
Kristán Richtera, dřevořezba, Dvůr Králové nad Labem

FOTOSLOUPEK
Paka v těchto dnech. Foto Jiří Čejka

Penzion

Křižovatka u Lidlu

„Dřevěňák“
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1.12 od 19:30 hod. velký sál 
MKS
Komorní soubor Collegium 
Camerale Trutnov je sdružení 
většinou amatérských hudeb-
níků, jejichž cílem je živé 
provozování komorní hudby 
především období baroka a 
klasicismu. Nevyhýbají se 
však ani ostatním obdobím 
včetně komorní hudby autorů 
současných.
Kořeny souboru sahají do 70. 
let 20. století, kdy vynikající 
učitel houslí Lidové školy 
umění v Trutnově pan Zdeněk 
Beneš sestavil ze svých žáků 
komorní soubor, který v roce 
1974 dostal jméno Collegium 
Camerale v souvislosti jednak 
s účastí na festivalu komorních 
souborů v Moravské Třebové a 
jednak s účinkováním v pořadu 
Československé televize vě-

novanému zájmové umělecké 
činnosti Trutnovska.
I nynější členové souboru jsou 
zčásti bývalými žáky pana 
Beneše. 
Dne 4. května 2004 zahájil 
soubor činnost ve formě ob-
čanského sdružení s názvem 
Collegium Camerale Trutnov.
Soubor Collegium Camerale 
Trutnov se příležitostně účast-
ní kulturních akcí v Trutnově, 
jako jsou například vernisáže 
různých výstav a koncerty, a 
to buď samostatně, nebo ve 
spolupráci s jinými hudebními 
spolky Trutnovska (například 
Královédvorský komorní sbor 
a Chorea Corcontica Trutnov). 
V roce 2006 byla navázána 
spolupráce s pěveckým sbo-
rem Gaudeamus ze Světlé nad 
Sázavou. Více na www.colle-
giumcamerale.net

Večer s Krkonošskou pohád-
kou 4. 12. od 17 hodin.
Malý sál MKS - setkání se 
spisovatelkou MARIÍ KU-
BÁTOVOU, 
autorkou pohádek pro děti a 
knih pro dospělé čtenáře.
Celý svůj život pracovala jako 
magistra v lékárně. Na svém 
spisovatelském kontě má do 
současnosti 70 úspěšných 
knih, a to nejen pohádkových. 
Dále rozhlasové hry a televizní 
inscenace. 
Nejvíce těží z krkonošského 
folklóru. 
SOUTĚŽ PRO DĚTI: nama-
luj pohádkovou postavičku a 
vyhraj knížku. 
Obrázky nám přineste nebo 
pošlete do MKS. 
Během besedy Marie Kubáto-
vá vylosuje výherce pohádkové 
knížky. 

Rusko, aneb vše je jinak. 
Malý sál MKS 6.12. od 17 
hodin. Vypráví Daniel Váša.
Posuzovat Rusko středoev-
ropskými měřítky nelze, je 
to veliká země, rozdělená do 
jedenácti časových pásem. S 
trochou nadsázky se dá říct, 
že nad ní slunce nezapadá. Je 
to země mnoha podob a často 
i protikladů. Tak charakterizu-
je Rusko Daniel Váša, dnes už 
bývalý sládek novopackého 
pivovaru, který několik let 
pracoval a cestoval po této 
veliké zemi.
Ve svém vyprávění nás zave-
de na dálný východ, na Ural 
do města Jekatěrinburk, které 
se stalo na čas jeho domovem. 
Dále navštívíme Tatarstán, Taj-
gu a další zajímavá místa.
Celá beseda je doplněna foto-
grafiemi.

NENECHTE SI UJÍT V MKS!!!
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Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì vstupenky 
pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892, www. novapaka. cz, www.kultura-novapaka.cz

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD: úterý 
až sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. Deset minut 
před začátky představení přednostní prodej vstupenek. Prodej časopisu CI-
NEMA, nenahraných videokazet a plastových obalů na VKZ - jednotná cena 
25 Kč/kus.  Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a.

30. 11 – 1. 12. pátek v 20 hodin, sobota v 17:30 a 20 hodin
Wholetrain
Snímek Wholetrain patří do kategorie filmů, které nezlehčují dojetí 
nebo emoce. Určitě k tomu přispěla i writerská minulost režiséra F. 
Gaaga, který se nezdržuje žádnými úvody, ale rovnou začíná vyprávět 
příběh, zdůrazněný jeho vlastními rapy. 
Přístupný - Vstupné 64 Kč (Německo)

4. úterý v 17:30 a 20 hodin
Poslední vlak
Berlín 1943. Nacisté se rozhodnou odvézt zbývající židovské oby-
vatelstvo z Berlína. Zbývá jich sedmdesát tisíc. V průběhu jara jsou 

odvlečeny celé rodiny. Do posledního vlaku složeného z dobytčáků je 
nasázeno 688 lidí…
Doporučená přístupnost: od 12 let - Vstupné 64 Kč (Něm./ČR)

5. středa v 17:30 a 20 hodin
SAW IV.
Série filmů SAW se stala kultovní už po druhém pokračování. S přibý-
vajícími čísly přitahuje do kin víc a víc diváků, kteří jsou lační zjistit, 
jak hra pokračuje...
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 64 Kč (USA)

6. čtvrtek v 17:30 a 20 hodin
4 měsíce, 3 týdny a 2 dny
TIP KINA: Kontroverzní snímek, který natočil rumunský režisér Cristi-
an Mungui a za který si odvezl Zlatou palmu. Snímek pojednává o dvou 
vysokoškolských studentkách za éry rumunského totalismu, těsně před 
pádem železné opony, kdy během jednoho dne jedna z nich podstupuje 
tehdy zakázaný potrat. Film je drsnou výpovědí nejenom o těžké době, 
ale, a to především, o silném přátelství.
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 64 Kč (Rumunsko)

7. – 8. pátek v 17:30 hodin, sobota v 17:30 a 20 hodin 
Probuzení tmy 
Will je třináctiletý kluk. Jednoho dne ovšem zjistí, že začíná nabývat 
nadpřirozené schopnosti a že se s ním děje něco podivného. To už 
ovšem dostává pozvánku na tajemné setkání, které natrvalo změní jeho 
život. Je to totiž on, kdo je nejmladším rytířem světla, který se musí 
postavit tmě v odvěkém souboji dobra a zla.
Přístupný – Vstupné 64 Kč (USA)

11. úterý v 17:30 a 20 hodin
Gympl 
Pravdivá kruťárna, inspirovaná naším školstvím. Režie: Tomáš Vorel. 
Hrají: T. Vorel ml., J. Mádl, E. Holubová, J. Schmitzer, M. Šteindler, 
T. Hanák, J. Kraus… 
Přístupný - Vstupné 69 Kč (ČR)

12. středa v 19 hodin
Konec – Filmový klub Středoevropský film 2007
Režisér Ráhonyi teprve v roce 2006 - ve svých čtyřiceti letech - začal 

připravovat celovečerní hraný debut Konec, který bychom mohli ozna-
čit podtitulem Bonnie a Clyde po maďarsku. Vypráví příběh dvou dů-
chodců - manželů Emila a Hédi, kteří společně strávili téměř půl století. 
Film získal maďarskou národní cenu 2007.
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 54 Kč, pro nečleny FK s 
příplatkem (Maďarsko)

13. čtvrtek v 17:30 a 20 hodin
Kurz negativního myšlení
TIP KINA: Mix skandinávského dramatu o mezilidských vztazích se 
sarkasticky černou komedií syrového kvazidokumentárního vzhledu. 

Originálnímu tvaru přidává na atraktivitě hudební doprovod pro rocko-
vé fajnšmekry (Steppenwolf, Nina Simone či Johnny Cash)
Doporučená přístupnost: od 12 let – Vstupné 64 Kč (Norsko)

14. – 15. pátek ve 20 hodin, sobota v 17:30 a 20 hodin
Zbouchnutá
Judd Apatow svým filmem Zbouchnutá rehabilituje žánr romantické 
komedie. Představuje příběh naprosto nesourodé dvojice, kterou spojí 
alkohol, náhodný sex a jedno zpočátku velmi nechtěné početí.
Doporučená přístupnost: od 15 let – Vstupné 64 Kč (USA)

Připravujeme:

Jelikož jsem podal výpověď a doposud se neví, která osoba bude dále 
odpovědná za program kina, musel jsem zrušit další naprogramované 
filmy.

Moc děkuji všem návštěvníkům novopackého kina za zájem o film. 
Dále bych chtěl poděkovat panu Mužíčkovi za nezištnou pomoc v mých 
začátcích v kině a za morální podporu. Děkuji i celému finančnímu 
odboru a paní Bařinové s paní Dařílkovou z odboru školství a kultury 
za příjemnou spolupráci.

A v neposlední řadě patří můj obrovský dík všem zaměstnancům Měst-
ského kina, protože mi vždy vycházeli vstříc a často konali i nad rámec 
svých povinností. 

Nevím, kolik lidí ví, že promítači (pan Jedlička a pan Věchet) promítají 
pro kino při práci a případné zmeškané hodiny v hlavním zaměstnání 
potom nahrazují v čase, který by býval mohl být jejich volnem. Já to 
vím a cením si toho. 

 Martin Kosejk
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Collegium Camerale Trutnov a Královédvorský komorní 
sbor
sobota 1. 12. 2007, 19.30, velký sál
Collegium Camerale Trutnov - A. Vivaldi: koncert a-moll pro 
housle a smyčcový orchestr, 
G. F. Händel: koncert B-dur pro cembalo a malý orchestr, M. 
Čakrt: Divertimento v národním tónu
Královédvorský komorní sbor - směs písní různých autorů od 
16. do 20. století
Společné vystoupení obou těles - M. A. Charpentier: Messe de 
minuit pour Noel – části.  

VEČER S KRKONOŠSKOU POHÁDKOU
aneb přátelské posezení s Marií Kubátovou
úterý 4. 12. 2007, 17 hod., malý sál, vstupné dobrovolné
Soutěž pro děti: namalujte nebo nakreslete postavu z Krkonoš-
ských pohádek. 
Nejlepší obrázek bude oceněn!

RUSKO, ANEB VŠE JE JINAK
beseda s Danielem Vášou - bývalý sládek novop. pivovaru
čtvrtek 6. 12. 2007, 17 hod., malý sál, 30,- Kč
„Posuzovat Rusko středoevropskými měřítky nelze, je to veliká 
země, rozdělená do jedenácti časových pásem. S trochou nadsázky 
se dá říct, že nad ní slunce nezapadá. Je to země mnoha podob a 
často i protikladů.“ D. Váša

HRDÝ BUDŽES - BÁRA HRZÁNOVÁ
sobota 8. 12. 2007,19.30 hod., velký sál, 320,- , 300,-, 280,- Kč
Chcete se zasmát, zastydět a zavzpomínat? Prvními roky husá-
kovské normalizace, tak jak se v řadě komických i méně veselých 
příhod a situací promítaly do života dětí i dospělých z jednoho 
okresního města, nás v této hře provází bystrá, leč přiměřeně 
naivní žákyně druhé třídy ZDŠ v Ničíně Helenka Součková. 
Vyprodáno!

Koncert dětského pěveckého sboru ZŠ Komenského 
Host - Dětský pěvecký sbor ZŠ T. G. Masaryka z Lomnice n. 
Popelkou 
úterý 11. 12. 2007, 16 hod., velký sál
ZŠ Komenského vás srdečně zve na vánoční koncert Dětského 
pěveckého sboru pod vedením Martina Holana. Jako host vystoupí 
Dětský pěvecký sbor ZŠ T. G. Masaryka z Lomnice n. P., který 
řídí Petra Lukavcová a Kateřina Šimková. Klavírní doprovod 
Zdeňka Křivská, na hoboj Josef Záveský.

Vánoční koncert a výstava prací žáků ZUŠ
Host večera - skupina OSTAŠ
úterý 18. 12. 2007, 18 hod. velký sál
V úterní prosincový podvečer se vám představí se svým vystou-
pením žáci ZUŠ v Nové Pace. 
Jako host večera vystoupí skupina OSTAŠ. 
Celý den bude k zhlédnutí výstava prací výtvarného oboru v 
chodbě MKS.

Připravujeme:
NĚMÝ BOBEŠ - DIVADLO JÁRY CIMRMANA
úterý 8. 1. 2008, 19.30, velký sál
Vstupenky v prodeji do 19. 12. 2007!

VÝSTAVA SÜRREALISTICKÝCH OLEJOMALEB 
RADOZO - Radoslav Novotný
11. 1. - 25. 1. 2008, malý sál

LIMBO  - FREE JAZZ
osvobozená hudba s náznaky jazzu a world music
sobota 26. 1. 2007, malý sál

Kulturní středisko přeje všem příznivcům kultury příjemné pro-
žití vánočních svátků, do nového roku mnoho zdaru a spoustu 
zajímavých kulturních zážitků.

Vstupenky NA VÝŠE UVEDENÉ POŘADY LZE ZAKOUPIT 
JIŽ DNES V KANCELÁŘI MKS NEBO SI JE MŮŽETE RE-
ZERVOVAT NA TELEFONU 493 721 928, 737 289 732
ZAMLUVENÉ VSTUPENKY VYZVEDNĚTE NEJPOZDĚJI 
TÝDEN PŘED PŘEDSTAVENÍM! (Zakoupené vstupenky jsou 
vratné nejpozději 3 pracovní dny před představením).
Změny v programu vyhrazeny

HRDÝ BUDŽES - 
BÁRA HRZÁNOVÁ
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Trojí ocenění během měsíce!
Blížící se Vánoce v hektickém rozpoložení nenechaly v nečin-
nosti ani novopackého videoamatéra Karla Pokorného, který 
obeslal svou tvorbou čtyři soutěže, pokaždé však jiným titulem. 
Úspěchy předčily autorovy ambice při všech akcích! Zatímco 
v Praze, kde Český klub kinoamatérů pořádal koncem října 
jubilejní X. ročník „rodinného videa“, získal K. Pokorný za film 
„Příběh jednoho obrazu“ 3. místo (pohár s emblémem soutěže 
už zdobí autorovu vitrínu), v Benátkách n. Jizerou ve velké kon-
kurenci převzal čestné uznání začátkem listopadu. Titul „Vrátím 
se...“ pojednávající o životě stíhače RAF, ten. Vlastimila Ve-
selého, kvitovala porota s velkým uznáním stejně jako stovka 
diváků. Nejméně očekávaný úspěch však novopackému tvůrci 
přinesl „Vysokovský kohout“, jehož XL., tedy také jubilejní 
ročník, byl překvapením: dokument „Skautské návraty“, který 
na jiných soutěžích v minulosti ocenili jiné poroty 1. a 3. místem 
a čestnými uznáními, zabodoval i v malé obci u Náchoda. Také 
zde byla autorova snaha oceněna čestným uznáním a dlužno 
podotknout, že v porotě zasedali i prominentní „rozhodčí“: doc. 
R. Adler z FAMU, populární moderátor Eduard Hrubeš, režisér 
Miloslav Kučera a další.
Ocenění je nadmíru vysoké, protože K. Pokorný se v minulých 
letech zúčastnil „Vysokovského kohouta“ několikrát, ale vždy 
bez úspěchu. Právě námět i zpracování (oldskauti kolem 70 let) 
byl s obdivem kvitován, i když film byl zpracován analogicky a 
nikoli digitálně, což je ke škodě autora, který je vlastně posled-
ním Mohykánem, zpracovávajícím své filmy touto metodou.
Jako poslední letošní soutěž obeslal novopacký amatér festival 
v Uherském Hradišti pod názvem „Týká se to také tebe“ s ti-
tulem ADVENT, v němž zachytil atmosféru výstavy betlémů 
v Suchardově domě. Akce však proběhla po uzávěrce našeho 
měsíčníku.   -red-

Program na prosinec

6.12. Kurz automatické kresby s Lenkou Tauchmanovou
         16.30-18.30, 150 Kč

8. 12. Výlet pro členy BIOSu
         Muzeum Turnov. Dlaskův statek

13.12. Povídání při svíčkách s Álou
           od 15.30, s sebou 10 Kč na občerstvení

14.12. Vánoční ladění
         předvánoční setkání dětí z kroužků DDM
         18.00-21.00. Podrobné informace na letáčcích v DDM

15.12.-16.12. Předvánoční setkání s dětmi z dětských domo-
vů

24.12. a 31.12. Zdobení stromů pro ptáky
          (sraz vždy ve 14.00 hod. u ZŠ Komenského)

Program pro Mateřské centrum Stonožka
  6.12. Zpívánky a tanečky 
11.12. Výroba vánočních řetězů
19.12. Vánoční nadílka
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

POZVÁNÍ na
ADVENTNÍ POBOŽNOST

se čtením Písma, hudbou a zpěvem koled.
Zazní Romantické kusy A. Dvořáka pro housle a klavír 

(O. Koláčný, M. Chmelařová).
Pobožnost se koná na 4. adventní neděli

- 23. prosince 2007, od 17:00 –
v zimní modlitebně Československé církve husitské 

v Kumburské ulici v Nové Pace. Vstup volný.
Srdečně zve Českobratrská církev v Libštátě a Nové Pace.

Hledáme lektory pro výuku
odpoledních jazykových kurzů v Nové Pace!

Výuka v anglickém a německém jazyce.
Požadavky: ŽL, praxe vítána.

Info: 775 058 058 nebo email: en-de@en-de.eu

Betlémské světlo do Staré Paky!
Jako každoročně, tak i letos zajišťují skauti dovoz Betlémského 
světla do naší oblasti. Žel na Jičínsku mají možnost zájemci roz-
svítit své lucerničky pouze na staropackém nádraží, kam přijede 
rychlík dva dny před Štědrým večerem. I tentokrát nebudou mezi 
„roznašeči“ chybět skauti z Jičína, Lomnice n. Popelkou, Lázní 
Bělohradu, Jilemnice a Vrchlabí a pochopitelně i Novopačtí, kteří 
budou „věčné světlo“ opatrovat až do Štědrého dne, aby jej pak 
předali do církevních objektů a na další místa. V minulosti mj. i 
do domova důchodců a penzionu...
Řadoví občané Nové Paky však nepřijdou zkrátka: na Štědrý den 
dopoledne, přesněji od 9.30 a 11 hodin bude v Junácké klubovně 
služební dvojice na požádání předávat Betlémské světlo případ-
ným zájemcům do přinesených lucerniček i do dalších zdrojů 
(s přihlédnutím na bezpečnost). Časové omezení je neměnné, 
opozdilci nemají naději...

-arr-

SKAUTISKAUTI
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Z NOVOPACKÉ CÍRKEVNÍ HISTORIEZ NOVOPACKÉ CÍRKEVNÍ HISTORIE

Kostelníci:
Koncem 19. století a začátkem 
20. století zde působil Jan 
Matucha, který zemřel v roce 
1902. Jeho nástupcem byl Vít 
Nypl. Ve dvacátých letech jej 
vystřídal Josef Poličanský, 
který zde působil do 50. let 20. 
století. Od té doby zde přímé 
zaměstnání kostelníka nebylo. 
Činnost kostelníka byla vy-
konávána jako dobrovolná a 
bezplatná práce věřících, jako 
vedlejší činnost při zaměstná-
ní nebo činnost důchodců. Od 
roku 1981 vykonává službu 
kostelníka v klášterním kos-
tele pan Václav Vitvar. Ve 
farním kostele sv. Mikuláše  
byla kostelnicí paní Anežka 
Korbelářová.

Další kněží pocházející z no-
vopacké farnosti:
P. František Ryba, narozený 
v roce 1905 v Heřmanicích. 
Vysvěcen byl v roce 1932 a 
po začátcích působil jako pro-
fesor náboženství na středních 
školách v Pardubicích. V roce 
1949 byl zatčen StB a ve vy-
šetřovací vazbě byl těžce fy-
zicky postižen s celoživotními 
následky. Protože mu nemohli 
nic dokázat, byl obviněn z 
neoznámení trestného činu a 
odsouzen na půl roku do vě-
zení, do čehož mu byla zapo-
čítána vazba. Po propuštění již 
nikdy nesměl vykonávat své 
kněžské poslání. Živil se poté 
jako soukromý zemědělec na 
rodné chalupě v Heřmanicích. 
Zemřel v roce 1973. Jeho 
pohřeb se konal v klášterním 
chrámu za velké účasti kněží 
a věřících. Byl to člověk vel-
mi oblíbený a byl jednou z 
prvních obětí komunistického 
režimu.
P. Stanislav Fišar, narozený 
v roce 1921 ve Vrchovině. 
Vysvěcen byl v roce 1944 a 
svoji první mši svatou sloužil 
v klášterním chrámu. Působil 
poté v Novém Bydžově, Hrad-
ci Králové a v Trutnově jako 
administrátor arciděkanského 
úřadu. Zemřel náhle na Nový 
rok 1977 a po pohřebních ob-
řadech byl převezen do Nové 
Paky a pohřben na podlevín-
ském hřbitůvku v hrobě vedle 
svých rodičů.
P. Václav Groha, narozený 

v roce 1956, byl vysvěcen v 
roce 1990. Působil jako kap-
lan v Náchodě a později jako 
farář v Lázních Bělohradě. V 
roce 1995 vstoupil do řehole 
Nejmenších bratří sv. Františ-
ka z Pauly a působí v klášteře 
ve Vranově u Brna.
Zapsal Jaroslav Vágenknecht

POUŽITÁ LITERATURA:
GOLLOVA KRONIKA

PAMÁTNÉ UDÁLOSTI POUTNÍHO 
CHRÁMU PÁNĚ NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE V NOVÉ PACE OD 
P. IGNÁCE BÍLKA

PAMĚTI MĚSTA NOVÉ PAKY P. 
JOSEFA BERANA

OBRAZ MINULOSTI MĚSTA NOVÉ 
PAKY V RÁMCI NÁRODNÍCH DĚJIN 
OD ANTONÍNA KOTÍKA

Hynek Tomáš

Fotografie navazují na minulá 
čísla Achátu

Beran Josef
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MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

VĚCI Z MUZEA:
KRESBA ADOLFA MÁDLE 
„ŠTĚDROVEČERNÍ VE-
ČEŘE V NOVOPACKÉM 
CHUDOBINCI“.
Většina lidí si asi myslí, že 
muzejníci jsou lidé, kteří si 
nejvíce váží pouze nějakých 
vysoce hodnotných sbírek. V 
mém případě tomu tak není a 
já mám snad nejraději kresbu, 
kterou vám na reprodukci 
Jiřího Čejky ukazujeme. Tato 
naivní kresba říká totiž o Pace 
a životě lidí, kteří tady žili, 
víc, než si umíme představit. 
Takřka všechno v našem živo-
tě je příběh a v době vánoční 
bychom na příběhy měli mít 

čas a především vůli něco 
vyprávět. Vždyť tak to dělali 
naši předkové a tak předávali 
jakési poselství z generace na 
generaci. Před časem mě požá-
dala Marie Knížáková a prof. 
Milan Knížák, abych získal pro 
jimi připravovanou publikaci o 
loutkářích některé údaje o Janu 
Mádle, vynikajícím řezbáři 
loutek a betlémových daráků. 
Bylo mi z toho slabo, ale díky 
záznamům mého předchůdce 
Otakara Johna se přece jenom 
podařilo něco najít. Příjmení 
Mádle bylo na Novopacku 
hodně rozšířené. My se dnes 
nebudeme zabývat výkladem 
jména, ale nositeli příjmení, 
kteří a zabývali výtvarným 
uměním. Malíř Jan Mádle 
(1820 – 1877 ) se narodil ve 
mlýně ve Ždírci u Staré Paky. S 
manželkou Kateřinou měli pa-
trně šest dětí. Jan Mádle mladší 
(1848 – 1922 ) byl sochařem a 
řezbářem a předním dělníkem 
u Suchardů. Vyřezal řadu 

krásných loutek a betlémů. 
Jeho bratr Eduard Mádle (1857 
– 1885) byl výborným malířem 
– portrétistou. Nás však přede-
vším zajímá jejich bratr Adolf 
Mádle (1852 – 1933). O vý-
tvarné umění se nezajímal, byl 
punčochářským pomocníkem 
a později městským dělníkem. 
Nakonec skončil v městském 
chudobinci. A co se nestalo? 
Ve stáří mu „skočila“ do jeho 
levé ruky tužka a Adolf Mádle 
začal podle paměti kreslit krás-
né naivní obrázky ze života v 
Nové Pace, jak si většinou z 
dětství pamatoval. Pan řídící 
Josef Jíra kdysi pro muzeum 
získal kresby: U punčochářské 
valchy, Sešívání a formování 

punčoch, Novopacké cechy o 
božítělském průvodě, Stínání 
kohouta, V punčochářské svět-
nici, V masném krámu novo-
packém, 2. třída obecné školy 
v Nové Pace 1858 – 1864, 
Chalupa, Písničkáři, Komedi-
anti na náměstí a Formani. Já 
mám nejradši reprodukovanou 
kresbu, která má název „První 
štědrovečerní večeře v novém 
novopackém chudobinci 24. 
12. 1925“. Adolf Mádle na-
kreslil sám sebe s krásným pl-
novousem jak sedí za dlouhým 
stolem se stařenkami. Na stole 
mají štědrovky a asi talíře s ku-
bou. Nový městský chudobinec 
totiž v té době vystavěla obec 
poblíž Šlejharovy chalupy při 
cestě k Zápřičnici. O chudé ve 
městě se už v 17. století stara-
la kumburská vrchnost. Roku 
1647 daroval svobodný pán z 
Tiefenbachu městu na vydržo-
vání šesti chudých a chorých 
sousedů (špitálníků) mlýn s 
rybníkem, poli, lukami a lesy 

(Odsud vlastně byly pomístní 
názvy jako Špitálský rybník, 
Špitálský les atd.).
To byla jen malá odbočka do 
starší historie. Chtěli jsme vám 
ukázat hlavně pěknou kresbu 
Adolfa Mádle, která ukazuje 

štědrovečerní večeři, i když ve 
smutném chudobinci. 

Miloslav Bařina 
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Preventivního kurzu zaměřené-
ho na prevenci drogové závis-
losti a sociálně patologických 
jevů se zúčastnilo 32 žáků z 
6. ročníků ZŠ Husitská, Nová 
Paka. Tato akce byla organizo-
vána za finanční podpory MÚ 
Nová Paka.
Letos se uskutečnila v rekreač-
ním zařízení sportovního areálu 
a koupaliště Pecka. Zde se žáci 
se svými pedagogy / Mgr. Soňa 
Chocholáčová, Mgr. Daneta 
Svobodová, Mgr. Josef Horák 
a Mgr. Václav Kužel / detailně 
zaměřili na problematiku kou-
ření, užívání drog a alkoholu. 
V rámci třídního kolektivu se 
žáci učili vzájemné spolupráci 
a toleranci. Dělo se tak pomocí 
her a sportovních aktivit, které 
probíhaly nejen v areálu kem-
pu, ale i v nádherném okolí 
Pecky.
Každý účastník absolvoval 4 
bloky.
Blok číslo jedna vedla Mgr. 
Soňa Chocholáčová. Žáci si 
vyzkoušeli propojení hudby a 
dramatického vyjádření pocitů 
jako prostředku vedoucího k 
pochopení své osobnosti. Cí-
lem bloku bylo sebepoznání, 
sebehodnocení, muzikoterapie 
a aromaterapie. Zároveň se uči-
li základům relaxačních tech-
nik pomáhajících překonávat 
stresové situace, které přináší 
každodenní život.
Blok číslo dvě pod vedením 
Mgr. Danety Svobodové řešil 
problematiku kouření mla-
distvých, a to nejen z pohledu 
zdravotního a sociálního, ale 
i z hlediska ekonomického. 
Zároveň si každý vyzkoušel 
různě odstupňované asertivní 
techniky odmítání návyko-
vých látek.
Třetí blok vedený Mgr.Vác-
lavem Kuželem byl přímo 
zaměřen na návykové látky, 
na vznik závislosti a na rizi-
ka vyplývající ze zneužívání 
široké škály legálních či 
nelegálních drog. Žáci spolu 
s lektorem na základě svých 
znalostí a poskytnutých pod-
půrných materiálů postupně 
probrali nejčastěji zneužívané 
drogy, jejich účinky a negativní 

vliv na zdraví a psychiku jim 
podléhajících jedinců. 
V posledním bloku se Mgr. 
Josef Horák se zaměřil na část 
poznávání, kdy se žáci ve dvo-
jicích vzájemně představovali a 
následně ve skupině řešili pro-

blémové úkoly formou her. Na 
závěr této části se snažili spo-
lečně navrhnout, co užitečného 
by si vzali na pustý ostrov nebo 

co by tam chtěli postavit. Druhá 
část byla zaměřena na realizaci 
sociometrického výzkumu tří-
dy formou dotazníku.
Všechny skupiny se do práce 
aktivně zapojovaly.
Doprovodným programem 

byly sportovní a společenské 
aktivity včetně ranních roz-
cviček, na které většina dětí 
reagovala velmi pozitivně.

Základem úspěšného preven-
tivního působení školy je i 
dobrá znalost třídního kolekti-
vu. V mimoškolním prostředí 
třídní učitelky posuzovaly so-
ciální klima tříd, vztahy mezi 
žáky, komunikativnost, ochotu 
pomáhat druhým, popřípadě 
patologické chování.
Na základě diskuse se žáky 
a pedagogy a rozboru jejich 
závěrečných hodnotících prací 
byly vytyčené cíle splněny.
Předpokládáme zlepšení 
preventivního působení na 
žáky. Měly by být především 
postiženy oblasti sebeuvědo-
mění, poznání svých osobních 
možností, zvládání stresových 
situací a jejich kompenzace 
běžně dostupnými relaxačními 
technikami. Mimo jiné by se 
měla zlepšit i spolupráce žáků 
6. tříd v rámci třídního kolek-
tivu a napomoci ke zvládnutí 
nevhodných forem chování, 
které zhoršují jejich školní 
práci. Poznatky o rizicích spo-

jených s užíváním návykových 
látek jim umožní, jak doufáme, 
to jediné správné rozhodnutí 
– drogy nezkusit. Zúčastnění 
žáci také budou rozvíjet své 
znalosti v hodinách občanské 
a rodinné výchovy.
V neposlední řadě též považuje-
me za významný prvek posílení 
důvěry ve školu jako instituci, 
která účastníkům kurzu i jejich 
spolužákům může účinně po-
moci při řešení řady problémů 
vyplývajících ze současného 
obecně uznávaného a propa-
govaného životního stylu.

 Mgr. Daneta Svobodová a 
Mgr. Václav Kužel

RELAXAČNÍ A PREVENTIVNÍ PROTIDROGOVÝ KURZ ŽÁKŮ ŠESTÝCH TŘÍD ZŠ HUSITSKÁ 
NOVÁ PAKA, Pecka - 22. až 24. říjen 2007
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Střední škola gastronomie a 
služeb v Nové Pace zve širo-
kou veřejnost na již osmý roč-
ník Vánočních trhů, kterými se 
opět snaží navodit v Nové Pace 
tu správnou předvánoční atmo-
sféru, zpříjemnit všem návštěv-
níkům období předvánočního 
shonu a stresu a v neposlední 
řadě i ukázat, co všechno do-
kážou šikovní žáci školy pod 
vedením svých učitelů.
I v letošním roce bude snahou 
pořadatelů připravit něco no-
vého, překvapit návštěvníky 
dalšími nápady, i když, jak se 
vyjádřili někteří návštěvníci v 
minulých letech, je to úkol čím 
dál obtížnější.

Vánoční trhy a vánoční výstava 
se uskuteční v budově SŠGS na 
Masarykově náměstí ve dnech 
12. – 14. 12. 2007. Pro návštěv-
níky bude po 3 dny otevřena v 
budově školy tradiční výstava, 
ve které chystají tvůrci řadu 
novinek a překvapení. V rám-
ci výstavy bude rovněž předvá-
děna v tělocvičně nová módní 
kolekce, kterou si připravila 
děvčata učebního oboru krej-
čí. Pro nejmenší návštěvníky 
známý krteček předvede se 
svými kamarády, jak správ-
ně ušít kalhotky s kapsami, 
divadelní skupina připravuje 
vlastní předvánoční vystou-
pení. Chybět nebudou ani 
tradiční ukázky řemesel, které 
se vždy setkaly s velkým zá-
jmem návštěvníků. I letos mají 
pořadatelé v úmyslu předvést 
některý nový, zajímavý obor. V 
letošním ročníku bude skupina 
šikovných “vyřezávačů” ovoce 
a zeleniny opět kouzlit se svý-
mi produkty a výtěžek z celé 
akce bude poukázán na další 
rekonstrukční práce v Chrámu 

Nanebevzetí Panny Marie. 
Věříme, že novopačtí občané 
uvítají tuto iniciativu a v rámci 
možností k ní přispějí.
Velké lákadlo - prodejní trhy 
před budovou školy. Může-
me prozradit, že jsou opět v 
plánu, novopacká veřejnost 
se může těšit i na rozšíření 
sortimentu, chybět nebude ani 
tradiční staročeská zabíjačka 
včetně loni tolik postrádaného 
guláše. Kuchaři pod vedením 
vrchního učitele odborného vý-
cviku pana Miloše Urbana však 
připravují i další laskominy.  
Množství velice oblíbeného a 
populárního učňovského pe-
čiva určitě uspokojí zájemce z 

řad široké veřejnosti. Jak již je 
zvykem, své výrobky předsta-
ví i Střední škola zahradnická 
Kopidlno a Střední škola tech-
nická a řemeslná Hlušice. Vá-
noční věnce, adventní výzdoba, 
svícny z Kopidlna stejně jako 
chutné produkty učebního obo-
ru řezník z Hlušic patří vždy k 
vítanému zpestření nabízeného 
sortimentu. 
Celý program opět obohatí 
žáci Základní umělecké školy z 
Nové Paky pod vedením svých 
pedagogů, chybět nemohou ani 
vánoční koledy, dotvářející tu 
pravou vánoční atmosféru. Pro 
veřejnost se otevře i učebna 
stolničení Švejk, kde je k pří-
jemnému posezení nachystána i 
bohatá hudební produkce.
Takže neváhejte a navštivte ve 
dnech 12. - 14. prosince Střed-
ní školu gastronomie a služeb 
v Nové Pace. Všichni, kteří 
tuto náročnou akci připravují, 
věří, že rozhodně neodejdete 
zklamáni!

P. J.

Vánoční trhy po osmé! Další mezinárodní spolupráce 
novopacké SŠGS

Mezinárodní projekty, spolupráce se zahraničními školami před-
stavují důležitou součást činnosti Střední školy gastronomie a 
služeb v Nové Pace. V minulosti realizovaný úspěšný projekt 
spolupráce s lipskou odbornou školou Gtb Schkeuditz se v le-
tošním roce dočkal dalšího pokračování. 
V rámci bilaterálních projektů Commenius byl novopacké škole 
Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy v Praze 
schválen projekt pro obor hotelnictví a turismus. V rámci schvá-
leného projektu dojde k vzájemné výměně studentů. Německá i 
česká skupina se v rámci projektu zaměří na zvládnutí specialit 
české a saské kuchyně, absolvují společné kurzy vyřezávání ovoce 
a zeleniny, barmanský kurz. Pro obě skupiny je připraven v Nové 
Pace i v Lipsku další bohatý program. Jedním z hlavních pozitiv 
projektu je však především rozvoj jazykových dovedností a v 
neposlední řadě i navázání neformálních přátelství mezi českými 
i německými studenty. 
V listopadu se uskutečnilo společné jednání vedení obou škol v ně-
meckém Schkeuditzu, kde byly projednány a dohodnuty všechny 
podrobnosti projektu a podmínky vzájemné spolupráce. V závěru 
vedení německé školy s díky přijalo pozvání na tradiční vánoční 
trhy pořádané v prosinci novopackou SŠGS.
První ročník třídy oboru hotelnictví a turismu se rovněž zapojil 
do aktivity e-Twinning a začal spolupracovat s třídou podobného 
směru z maďarské školy. Od září se studenti obou škol podílejí 
na realizaci projektu, který je orientován na charakteristiku obou 
národních kuchyní. Studenti si prostřednictvím internetu budou 
vzájemně vyměňovat odbornou slovní zásobu z oboru gastrono-
mie (obrázkový slovník kuchyňského náčiní, nádobí, slavnostně 
prostřené tabule, jídelníček, národní pokrmy, potraviny, recepty 
apod.). V současné době studenti pracují na prezentacích, při 
kterých popisují školu, vyučované obory a popisují odborná pra-
coviště oboru gastronomie. Vedle plnění úkolů daných projektem 
si mohou dopisovat a vzájemně se poznávat. Hlavním cílem je 
posílení jazykových kompetencí – komunikačním jazykem je v 
případě tohoto projektu angličtina. 

P. J.

Od zahájení školního roku 
uplynuly již téměř tři měsíce, 
a proto jsme se 
dotázali ředitele 
SŠGS Nová Paka, 
pana Mgr. Mila-
na Pospíšila, jak 
hodnotí zahájený 
školní rok:

Pane řediteli, čím 
je pro Vaši školu 
tento školní rok 
výjimečný?
Především bych zdůraznil 
úspěšný start nového stu-
dijního oboru hotelnictví a 
turismus. Jsme rádi, že jsme 
do vzdělávací nabídky školy 
mohli zařadit tento nesporně 
atraktivní obor, o který je mezi 
uchazeči mimořádný zájem (v 
celorepublikovém průměru se 
řadí mezi 4 nejvyhledávanější 
obory vůbec).

Rozhovor s ředitelem SŠGS Nová Paka
Získali jste již první zkuše-
nosti, jak byste hodnotil sa-

motný obor a jeho 
studenty?
Jedná se o velmi 
zajímavý a per-
spektivní obor, 
který v našich 
podmínkách chce-
me obohatit o 
specifikace, která 
nám zaměření ško-
ly umožňuje. Pro 
studenty máme při-

pravenou řadu specializačních 
kurzů, zahraniční projekty 
(dva právě úspěšně rozjíždí-
me) i další aktivity. Věřím, 
že studenti využijí všech 
možností stejně aktivně jako 
v nedávné době nabídnutého 
kurzu cukrářského minima 
i kurzu vyřezávání ovoce a 
zeleniny.
(pokračování na další straně)
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Nezastíní nový obor tak tro-
chu ostatní ,,tradiční” obory, 
které škola nabízí?
Tak to v žádném případě ne-
hrozí. Již řadu let budujeme 
vyváženou soustavu gastrono-
mických a službových oborů, 
které nabídnou absolventům 
dobré uplatnění na trhu prá-
ce. V této soustavě chyběly 2 
články – atraktivní obor vzdě-
lání s maturitní zkouškou. Tím 
se stal právě obor hotelnictví a 
turismus. Je tedy součástí 
celého systému vzdělávání na-
bídky školy, ale stejnou péči 
a pozornost věnujeme i všem 
dalším oborům.
A ten druhý chybějící člá-
nek?
Tím je snaha o vytváření pod-
mínek pro celoživotní vzdělá-
vání, jehož nedílnou součástí 
je i nabídka dálkových forem 
nástavbového studia. Proto 
se ve vzdělávací nabídce 
školy objevuje nově dálková 
forma nástavbového studia 
,,Podnikání”, které umožňuje 
většině absolventů vzdělání s 
výučním listem další studium 
a na jeho základě získání ma-

turitního vysvědčení. Stávající 
dálkové formy nástavbového 
studia se nabízely pouze části 
absolventů, dnes jsme schopni 
tuto možnost nabídnout všem 
oborům na škole a v podstatě 
i všem školám v širokém re-
gionu. 
Myslíte, že s ohledem na 
demografický vývoj budete 
mít komu tyto nové možnosti 
nabízet?
Jsem optimistou, vývoj při-
jímacích řízení v minulých 
letech mě k tomu opravňuje. 
Vždyť v minulém roce jsme 
naplnili velice dobře všechny 
nabízené obory včetně dnes 
tolik diskutovaných oborů 
krejčí a pekař, kde se nám 
přihlásilo celkem 13 krej-
čích a 12 pekařů. Rovněž 
ostatní obory jsou prakticky 
bezezbytku naplněny. I letos 
věnujeme od počátku velkou 
pozornost celému přijímacímu 
řízení a věřím, že dosáhneme 
stejně dobrých výsledků.

Pane řediteli, hodně úspěchů 
a děkujeme za rozhovor.

P. J.

V pátek 2.11. se ve sportovní hale ZŠ 
Komenského v Nové Pace konalo okresní 
kolo dívek ve florbalu
ZŠ Nová Paka Husitská reprezentovalo družstvo ve složení: Dej-
mková Nicole, Fišarová Veronika, Šulcová Kristýna, Vávrová 
Zuzana, Vršťalová Radka, Jelínková Lenka, Sedláčková Sabina, 
Pilařová Simona, Bajerová Veronika a v bráně Dobrá Hana. 

Po dvou remízách postoupily dívky ze skupiny jako druhé. 
Následovalo vítězství v zápasu s Gymnáziem Nová Paka, které 
dívkám zajistilo účast ve finále. Tady se střetly opět s dívkami ze 
ZŠ Železnická Jičín, ale na rozdíl od úvodního zápasu ve skupině 
své soupeřky tentokrát porazily. Tím se žákyně ZŠ Nová Paka Hu-
sitská staly vítězkami okresního kola pro školní rok 2007/2008 a 
postoupily do krajského kola, které se koná 14.11. v Náchodě.

Také družstvo hochů ZŠ Nová Paka Husitská se dne 7. 11. zú-
častnilo okresního kola, které se konalo ve sportovním areálu v 
Jičíně. Naši školu reprezentovali: Bekr Lukáš, Honců Jan, Čech 
Martin, Erban Lukáš, Karel Zdeněk, Borůvka Dalibor, Richter 
Jaroslav, Truneček Jan, Bukovjan Marek a Horyna Miroslav. Ve 
skupině dvakrát zvítězili, takže postoupili jako první. Následovalo 
vítězství v semifinálovém souboji, kde se střetli se ZŠ Sobotka, 
což jim zajistilo účast ve finále. Tady proti našim hochům stáli 
žáci ze ZŠ 17. listopadu z Jičína. Po vyrovnaném utkání, které 
skončilo remízou, přišly na řadu nájezdy. Tady se definitivně 
prosadily kvality našeho týmu a ZŠ Nová Paka Husitská se stala 
vítězem i v chlapecké kategorii okresního kola pro rok 2007/2008. 
Stejně jako dívky, i chlapci nás budou dále reprezentovat 13.11. 
v krajském kole v Náchodě.
Děkujeme a blahopřejeme !!! 

Petra Menčíková
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Již třetím rokem je na ZŠ 
Husitská v Nové Pace ote-
vřena přípravná třída pro děti 
s odkladem školní docházky. 
V letošním roce chodí do PT 
15 dětí /5 dívek a 10 chlapců/. 
Třída je živá, plná dynamiky a 
pohybu.
Každý den začínáme ranním 
protažením – rozcvičkou – na 
koberci. Následuje “zaměstná-
ní”, které je každý den zamě-
řeno na nějakou výchovnou 
složku /pracovní, estetickou, 
rozumovou, hudební, těles-
nou, matematické představy, 
výtvarnou/. Děti pracují rády, 
zdokonalují se v činnostech 
rozvoje hrubé a jemné motoriky 
ruky, učí se estetickém vnímání 
a cítění, radosti ze své práce, 
vytrvalosti u činnosti a roz-
voji pohybových dovedností, 
koordinace pohybů. Své práce 
mají každý den vystavené, aby 
rodiče mohli práci svých dětí 
posoudit a porovnat i s jinými 
spolužáky.
V pátek chodíme do malé 
tělocvičny, házíme a chytáme 
míč, soutěžíme v obratnosti a 
rychlosti, hrajeme nové hry, 
skáčeme na trampolínce a ra-
dujeme se z pohybu.
Po dopolední svačině čeká 
vždy na děti pohádka, která k 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA NA ZŠ HUSITSKÁ VE TŘETÍM ROCE 
SVÉ EXISTENCE …

dětskému věku neodmyslitelně 
patří. Mluvíme o pohádkových 
postavách, jejich vlastnostech, 
hrajeme divadlo, rozšiřujeme si 
slovní zásobu. Důležité je také 
naučit se poslouchat a soustře-
dit se na děj pohádky. 
Mnohé děti mají ještě s tímto 
problém, nemají zažité návy-
ky, aby dovedly reagovat na 
své jméno, poslechnout pokyn 

učitelky, zklidnit své pohybové 
činnosti.
Učíme se být dobrým kamará-
dem, chovat se asertivně, doká-
zat pochopit druhého člověka, 
získat si spolužáky a být dob-
rým člověkem. Jsou to důležité 
momenty provázející každého 
člověka po celý život.

Po odpočinku mají děti další 
“zaměstnání”. Trénují ma-
tematické představy, učí se 
geometrické tvary, barvy, 
modelují, zpívají, dramatizují, 
recitují apod.
Prostor musí být i na hru s 
hračkami a rozvoj fantazie při 
hrách.
Před obědem chodíme na vy-
cházku, která sice není mezi 

dětmi příliš populární, ale 
když se zastavíme na sídlišti 
na hřišti nebo pískovišti, je to 
také prima.
Pro děti je připraveno i brus-
lení, plavání, keramická dílna, 
kino, divadlo, knihovna, počí-
tače, dětský den, školní výlet a 
další akce.
Věřím, že rok strávený v pří-
pravné třídě je pro děti příno-
sem, radostí a že získají spousty 
nových poznatků v kolektivu 
svých vrstevníků a pozdějších 
spolužáků. Pomůže dětem 
překonat počáteční ostych ve 
škole a v 1. třídě budou již o 
krůček vpřed a pomohou svým 
novým kamarádům s adaptací 
na školní prostředí.

   Mgr. Milena Bezstarostová, 
učitelka přípravné třídy

Den mexické kuchyně. 
Tóny latinskoamerické hudby zazněly 9.11.2007 
ve školní jídelně Komenského a zvaly strávníky 
k seznámení s mexickou kuchyní.

Gymnázium a SOŠ pedagogická v Nové Pace Vás srdečně 
zvou na

Vánoční koncert 
v Novopackém klášteře

koná se 10. 12. 2007 od 18 hodin

Účinkují:  AMABILE při  Gymnáziu a SOŠ
  pedagogické a MKS Nová Paka
  HLAS při MKS Nová Paka
  VODOPÁD a ZPÍVAJÍCÍ  RYBKY 
  při o.s. Fontána
  Kateřina Killarová – zpěv sólo
  Jana Kozlová – příčná flétna
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Gymnázium a SOŠPg v Nové Pace ve spolupráci 
s Ateliérem keramiky KK.

a Knihovnou v Nové Pace pořádají již tradiční
vánoční výstavu keramiky s názvem

SŮL A PEPŘ
Výstava bude přístupná veřejnosti

od 7.12.07- do 18.12.07 
během výpůjční doby knihovny.

Těšíme se, že se přijdete podívat na originální 
slánky a pepřenky

a také keramiku v pravěkém stylu.

Sborový koncert
V Základní škole v Komenského ul. se stalo pěknou tradicí, 
že dvakrát ročně, vždy na začátku prosince a června, pořádá 
pěvecký sbor Setkání s písničkou. 
Letos poprvé využívá ochoty Městského kulturního střediska 
- dětský zpěv si bude moci poslechnout široká veřejnost v úterý 
11. prosince od 16 hodin ve velkém sále MKS. 
Na koncertě se představí všechna tři oddělení dětského sboru 
od nejmladších prvňáčků (zpívají už skoro tři měsíce!) po zku-
šené pěvce. Sbory, se kterými pracují učitelé Dana Rejmontová 
a Martin Holan, budou doprovázet Zdeňka Křivská (na klavír) 
a Josef Záveský (hoboj). Vystoupením bude posluchače opět 
provázet Gabriela Stuchlíková. 
Novopačtí si ale tentokrát pozvali i hosta. Je jím dětský pě-
vecký sbor ZŠ T.G.Masaryka z Lomnice nad Popelkou pod 
vedením Petry Lukavcové a Kateřiny Šimkové.
Všichni malí zpěváci mají za úkol překrýt v srdcích poslu-
chačů předvánoční stres příjemnými pocity, vzpomínkami na 
dávno zapomenuté, snad i na dětství; chtějí přítomné naladit 
na tóny měkčí a jasnější. Přijďte si poslechnout, jak se jim to 
povede!
    mh

Pozvánka pro budoucí “žáčky” první a přípravné třídy
 Základní škola Nová Paka, Husitská 1695 

srdečně zve všechny děti, které dovrší do 31. prosince 2008 
šesti let věku k zápisu do 

první a přípravné třídy.

 Zápis proběhne
v pátek 25. ledna 2008 od 13.00 do 17.00 hodin 

a
v  sobotu 26. ledna 2008 od 9.00 do 11.00 hodin 

 v budově školy v pavilonu MVD 

 Škola svým profilem nabízí: 
- široký výběr zájmových kroužků a volitelných předmětů 
- výuku dvou cizích jazyků a partnerství se školami v Ně-

mecku a Polsku
- sportovní vyžití v rámci činnosti Asociace školních spor-

tovních klubů
- nové výukové metody s využitím moderních technologií
- systematickou přípravu dětí s odkladem školní docházky 

včetně logopedické péče pro plynulý přechod k základní-
mu vzdělávání

- seberealizaci v oboru výtvarných, hudebních, dramatic-
kých a pracovních činností 

Upozorňujeme rodiče, aby s sebou přinesli rodný list dítěte 
a svůj občanský průkaz. U dětí s jinou státní příslušností 
žádáme doklad o trvalém, dočasném nebo  přechodném 

pobytu a listinu o státním občanství.

 Každý budoucí prvňáček nebo žáček přípravné třídy dosta-
ne dárek a pamětní list 

v upomínku na tento významný den. 
 Těšíme se na Vás !

Sběrový den na ZŠ v Husitské ulici
Dne 23. 10. 2007 se konal na ZŠ v Husitské ulici sběrový den 
starého papíru.Od časných ranních hodin žáci školy nakládali 
starý papír do přistavených kontejnerů. Bylo sebráno rekordních 5 
540 kg . Vzhledem k neočekávanému množství sebraného papíru 
musely být přistaveny kontejnery tři. Do akce se zapojilo celkem 
47% z celkového počtu 331 žáků školy.

Věra Zezulková, vychovatela ŠD
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Z NOVOPACKÉHO SPORTUZ NOVOPACKÉHO SPORTU

Vánoční výstup na Kumburk
Odbor KČT Nová Paka připravil pro turisty a přátele přírody 
již 10. ročník výstupu na Kumburk v pátek 28. prosince 2007. 
Odchod všech účastníků je v 10 hodin od sokolovny v Nové 
Pace. Nezapomeňte si s sebou vzít uzeninu na opékání. 

Další akce. 

Přes Staropacké hory
Klub českých turistů Nová Paka pořádá v sobotu 12. 1. 2008 
tradiční zimní Přechod Staropackých hor. Bude-li dostatek 
sněhu, bude to přejezd na lyžích. Jsou doporučena tato vý-
chozí místa volně zvolených tras - zastávka ČD Nová Paka, 
nádraží Stará Paka, nádraží Martinice, nádraží Horka u St. 
Paky, zastávka v Borovnici. Podmínkou každého turisty je, 
aby se dostavil na průchozí kontrolu v Levínské Olešnici do 
hostince po 9 hodině, kde obdrží diplom za účast a kde je 
možnost občerstvení. 

Malí závodníci v sezóně 2007
Naši nejmenší běžci měli letošní sezónu nabitou a velice úspěš-
nou. Jen ve stručnosti uvedeme přehled největších závodů v roce 
2007 a seznámíme Vás s jejich výsledky.

Staropacký horský kros - 21. dubna, Stará Paka
Dachovský kros - 25. května, Dachova u Hořic
Popelka - 3. června, Lomnice nad Popelkou
Běh lužanskými hvozdy – 30. června, Lužany
Posvícenský koláč – 15. září, Studenec
Lízátkový běh – 22. září, Jilemnice
Deprag kros Bažantnicí – 7. října, Lázně Bělohrad
Mikulášský běh – 2. prosince, Brada u Jičína

Jako prvního závodu se děti zúčastnily krosu na Staropackých 
horách. V nejmladší kategorii - Mlíčňáci v běhu na 50 m se zú-
častnilo 12 packých závodníků z celkového počtu 31. Nejlépe 
dopadla Magdalenka Pospíšilová, r. 2003, která obsadila krásné 
3. místo. A i když to byla kategorie smíšená a věkově dosti ši-
roká (r. 2003 a mladší), dokázaly uspět i mladší děti (10. Josef 
Pospíšil, r. 2004, 16. Ondra Vaněček, r. 2004 nebo 17. Filip 
Nýdrle, r. 2005). 
Dalším závodem byl běh v příjemném prostředí koupaliště Da-
chova u Hořic. V nejmladší kategorii r. 2004-2005 se běželo 100 
m a Filip Nýdrle tam získal bronzovou medaili. Taktéž třetí byl 
Jára Vopršal, r. 2003 v běhu na 300 m v další kategorii r. 2001-
2003. A v běhu na 1 km vybojovala Martinka Kobrlová, r. 1999 
2. místo v kategorii r. 2000 a st.
V závodě na 100 m v Lomnici nad Popelkou byla široká kate-
gorie r. 2001 a ml.. Nejlépe mezi chlapci dopadl Jára Vopršal, 
když skončil šestý.
Asi vrcholem sezóny je běh v Lužanech. V nejmladší kategorii 
r. 2005 a ml. v běhu na 50 m zvítězil Ondra Cogan a na bedně s 
ním stál i Miki Cogan s bronzovou medailí, oba r. 2005. Packé 
trio doplnil Míša Kučera, r. 2002 stříbrem z běhu na 120 m v ka-
tegorii r. 2002. Nejmladším účastníkem byla Lucie Kubánková, 
která absolvovala závod na 50 m v 16 měsících svého věku.
Velmi profesionálně zvládnuté závody byly i ve Studenci, které 
zahájily druhou, podzimní část sezóny. Nejlépe se umístil Ond-
řej Dědeček, r. 2004, který byl třetí v závodě na 50 m v kategorii 
chlapců r. 2004 a ml..
A v zatím posledním závodě v Lázních Bělohradě byla nejúspěš-
nější trojice Pačáků, kteří spolu stanuli na bedně: 1. Miki Cogan, 
2. Filip Nýdrle a 3. Ondra Cogan. Šlo o kategorii Mlíčňáků I, 
r. 2005 a ml. a běh na 25 m. Děvčata vzorně reprezentovala na 
trati 560 m Martina Kobrlová, když skončila třetí v 
kategorii nejmladších žákyň, r. 1998-1999.
Na závěr sezóny, obvykle již se sněhem a s miku-
lášskou nadílkou, nás čeká 2. prosince Mikulášský 
běh na Bradech u Jičína.
Jednotlivé závody jsou koncipovány různě, co do 
kategorií, délky i profilu tratě, takže jejich výsled-
ky nelze porovnávat. O to ale nejde, nejdůležitější 
je, že to děti baví a mají pohyb, i když to někdy 
stojí trochu úsilí i přemáhání. A podobně jako v 
Jilemnici se nezávodí na pořadí, ale především o 
lízátka, která jsou dětem nejlepší odměnou a nám 
rodičům jejich rozzářené oči a šťastný úsměv. 
Takže do Nového roku 2008 popřejme dětem hod-
ně lízátek a rodičům, ať zakusí, jak chutná dětská 
radost! A všem okolo hodně zdraví a pohody, vše 
ostatní už půjde samo!

Martina Coganová 



27

Ski areál 
Máchovka 
v provozu

Pačtí sokolové 
obdrželi 

Pamětní list
V minulých dnech obdrže-
la novopacká Tělocvičná 
jednota Sokol Pamětní list 
od České obce sokolské ke 
145. výročí svého založení. 
Novopacká Tělocvičná jed-
nota byla jednou z prvních 
Tělocvičných jednot mezi 
sedmi, které vznikly v Če-
chách v roce 1862 po So-
kolu pražském. Novopačtí 
ke svému výročí uspořádali 
letos v červnu úspěšnou vý-
stavu v malém sále MKS. 
  (po)

Bude vyhlášena 

„legenda“ 
novopackého 

sportu
Na svém posledním zase-
dání se rozhodl sportovní 
výbor, že bude letos a v ná-
sledujících letech vyhlašo-
vat „legendu novopackého 
sportu“. Zároveň stanovil 
následující podmínky:
1) Legendou novopackého 
sportu se může stát jen 
osoba žijící v roce vyhláše-
ní v Nové Pace, pokud
a) alespoň 50 let byla čin-
ná ve prospěch sportu v 
Nové Pace, 
b) dosáhla 70 let, většinu 
svého života byla činná 
v novopackém sportu a 
dosáhla mezinárodních 
úspěchů nebo
c) dosáhla věku 70 let, a 
alespoň 30 let se věnovala 
sportovní přípravě mládeže 
v Nové Pace a dosáhla při 
tom vynikajících výsledků. 
(2) Legenda nemusí být v 
určitém roce vyhlášena.
(3) Jednou za 2 roky mohou 
být legendy vyhlášeny dvě, 
pokud jedna z nich v da-
ném roce před rozhodnutím 
zemřela.
První legendou novopac-
kého sportu bude vyhlášen 
13. prosince při slavnost-
ním vyhlášení nejúspěš-
nějších sportovců města 

Přemysl Havlík. 
  (po)
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“A” MUŽSTVO
Nový Bydžov – Nová Paka  0:0
Nová Paka – Lhota p. Libčany  1:1  (Bažík)
Nová Paka – Milíčeves  3:0  (Bažík 2, Kalenda)
Přepychy – Nová Paka  2:4  (Rozsévač 2, Ptáček, Bažík)
Nová Paka – Broumov  2:0  (Čokina, Fišar)
Olympia HK – Nová Paka  4:0 
Červený Kostelec – Nová Paka  2:2  (Rozsévač 2)
Nová Paka – Česká Skalice  4:1  (Mačí, Tabaka, Kuchta, 
  Fišar)
Libáň – Nová Paka  2:2  (Tabaka, Kuchta)
Nová Paka – Kostelec n. O.  2:1  (Kuchta, Kalenda)
Nová Paka – Rychnov n. K.  5:0  (Mačí 2, Kubíček, 
  Mindl, Fišar) 
Náchod “B” – Nová Paka  4:0
Nová Paka – Doudleby n. O.  1:1  (Rozsévač)
Jičín – Nová Paka  3:2  (Jiřík, Kalenda)
Nová Paka – Černilov  0:2 
5 – ROZSÉVAČ 4 – BAŽÍK 3 – KALENDA, FIŠAR, MAČÍ, KUCHTA, 
2 – TABAKA 1 – PTÁČEK, MINDL, JIŘÍK, KUBÍČEK, ČOKINA

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. skóre   rozdíl body

1. Nový Bydžov 15 45 : 11   (34) 39 

2. Rychnov n. K. 15 25 : 15   (10) 32 

3. Olympia HK 15 37 : 18   (19) 28 

4. Jičín 15 30 : 21   (9) 26 

5. Broumov 15 29 : 24   (5) 24 

6. Nová Paka 15 28 : 23   (5) 23 

7. Lhota p. L. 15 21 : 22   (-1) 22 

8. Červený Kostelec 15 34 : 29   (5) 20 

9. Doudleby n. O. 15 25 : 28   (-3) 19 

10. Česká Skalice 15 25 : 35   (-10) 19 

11. Milíčeves 15 17 : 25   (-8) 17 

12. Černilov 15 19 : 35   (-16) 16 

13. Náchod B 15 23 : 34   (-11) 15 

14. Přepychy 15 19 : 29   (-10) 13 

15. Kostelec n. O. 15 21 : 36   (-15) 13 

16. Libáň 15 20 : 33   (-13) 10 

DOROST
Robousy – Nová Paka  5:0
Nová Paka – Stará Paka  6:0  (Dlabola 5, Lenfeld)
Nová Paka – Žacléř  2:3  (Dlabola, Lenfeld) 
Sobotka – Nová Paka  0:3  (Dlabola, Knapp, Šnajdr)
Nová Paka – Rudník  8:0  (Wojcik 3, Dlabola 2, Kostka 
2, Malý)
Volanov – Nová Paka  2:3  (Wojcik, Lenfeld, Stoklas)
Nová Paka – Kopidlno  1:1  (Šnajdr)
Milíčeves – Nová Paka  0:1  (Šnajdr)
Nová Paka – Lovčice  3:1  (Lenfeld, Wojcik, Krejčí) 
Nová Paka – MFK ÚPA “B”  3:2  (Šnajdr, Krejčí, Lenfeld)
Dolní Branná – Nová Paka  1:4  (Dlabola 3, Malý)
Nová Paka – Jičín  1:1  (Wojcik)
Železnice – Nová Paka  1:3  (Vlačiha, Šnajdr, Lenfeld)
Žacléř – Nová Paka  5:2  (Wojcik, Krejčí)

12 – DLABOLA 7 - WOJCIK 6 – LENFELD 5 – P. ŠNAJDR 3 - KREJČÍ 
2 – KOSTKA, MALÝ 1 – KNAPP, STOKLAS, VLAČIHA

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. skóre   rozdíl body

1. Jičín 14 66 : 15   (51) 37 

2. Kopidlno 14 45 : 23   (22) 29 

3. Nová Paka 14 40 : 22   (18) 29 

4. Lovčice 14 50 : 23   (27) 28 

5. Sobotka 14 36 : 40   (-4) 26 

6. Robousy 14 34 : 20   (14) 24 

7. FKM Úpa B 14 37 : 34   (3) 23 

8. Žacléř 14 53 : 27   (26) 21 

9. Železnice 14 24 : 32   (-8) 16 

10. Rudník 14 36 : 49   (-13) 16 

11. Milíčeves 14 21 : 56   (-35) 11 

12. Dolní Branná 14 28 : 58   (-30) 9 

13. Stará Paka 14 27 : 60   (-33) 8 

14. Volanov 14 23 : 61   (-38) 3 

STARŠÍ ŽÁCI
Hostinné – Nová Paka  0:3  (Svoboda 2, Zvelebil)
Nová Paka – FKM Javorka  5:1  (Svoboda 3, Zvelebil, 
  Ulrich)
MFK ÚPA “B” – Nová Paka  4:1  (Svoboda)
Nová Paka – Předměřice  7:0  (M.Nguyen Sy 3, Svoboda  
  3, Bekr)
Chlumec n. C. – Nová Paka  4:0
Nová Paka – Žacléř  0:2
Slávia HK – Nová Paka  4:1  (Bekr)
Smiřice – Nová Paka  1:8  (Zvelebil 3, Nguyen Sy 2,
  Mašek, Ulrich, Svoboda)
Nová Paka – Hořice  2:1  (Mašek, Zvelebil) 
Vrchlabí “B” – Nová Paka  0:7  (Nguyen Sy 4, Zvelebil,
  Mašek, Ulrich)
Nová Paka – Červený Kostelec  4:0  (Svoboda, Mašek, Zvelebil,
  Nguyen Sy)
11 – SVOBODA 10 – M.NGUYEN SY 8 – ZVELEBIL 4 – MAŠEK 3 
– ULRICH, 2 - BEKR

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. skóre rozdíl body

1. Chlumec n.C. 11 75 : 12   (63) 28 

2. Hořice 11 48 : 11   (37) 28 

3. FKM Úpa B 11 44 : 19   (25) 27 

4. Nová Paka 11 38 : 17   (21) 21 

5. Slavia HK 11 43 : 13   (30) 18 

6. Vrchlabí 11 27 : 28   (-1) 17 

7. Žacléř 11 12 : 20   (-8) 15 

8. Předměřice 11 19 : 31   (-12) 14 

9. Javorka 11 18 : 37   (-19) 12 

10. Červený Kostelec 11 27 : 31   (-4) 8 

11. Hostinné 11 11 : 57   (-46) 5 

12. Smiřice 11 2 : 88   (-86) 0 

MLADŠÍ ŽÁCI
Hostinné – Nová Paka  2:3  (Nezbeda 2, Fajta)
Nová Paka – FKM Javorka  0:1
MFK ÚPA “B” – Nová Paka  6:0
Nová Paka – Předměřice  1:0  (Skrbek)
Chlumec n. C. – Nová Paka  0:4  (Mentus, Samler, Skrbek,
  Jirásko) 
Nová Paka – Žacléř  2:0  (Mentus, Nezbeda)
Slávia HK – Nová Paka  5:2  (A.Nguyen Sy, Samler)
Smiřice – Nová Paka  0:1  (Fajta)
Nová Paka – Hořice  2:0  (Knap, M.Luňák) 
Vrchlabí “B” – Nová Paka  3:0
Nová Paka – Červený Kostelec  0:5

NOVOPAČTÍ FOTBALISTÉ V POLOČASE SEZÓNY 2007 – 2008
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3 – NEZBEDA 2 – SKRBEK, MENTUS, FAJTA, SAMLER
1 – NGUYEN SY, KNAP, M.LUŇÁK, JIRÁSKO

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. skóre   rozdíl body

1. FKM Úpa B 11 84 : 6   (78) 30 

2. Červený Kostelec 11 77 : 11   (66) 30 

3. Vrchlabí 11 50 : 9   (41) 27 

4. Slavia HK 11 35 : 17   (18) 19 

5. Javorka 11 30 : 19   (11) 19 

6. Hořice 11 34 : 30   (4) 19 

7. Nová Paka 11 15 : 22   (-7) 18 

8. Předměřice 11 15 : 38   (-23) 11 

9. Chlumec n. C. 11 14 : 42   (-28) 7 

10. Hostinné 11 23 : 53   (-30) 6 

11. Žacléř 11 4 : 60   (-56) 4 

12. Smiřice 11 3 : 77   (-74) 4 

MINIŽÁCI
TRUTNOV
Trutnov – Nová Paka  5:1  (Rosputniak)
Hostinné – Nová Paka  5:4  (Nezbeda 4)
Vrchlabí – Nová Paka  2:2  (Nezbeda, Ulrich) 

HORNÍ STARÉ MĚSTO
Horní St.Město – Nová Paka  4:1  (D.Luňák)
Javorka – Nová Paka  0:7  (Nezbeda 5, Pánek, 
  Rosputniak)
Trutnov – Nová Paka  8:2  (D.Luňák, Nezbeda)

VRCHLABÍ
Vrchlabí – Nová Paka  4:0
Dvůr Králové – Nová Paka  6:0
Horní St.Město – Nová Paka  2:5  (Nezbeda 5)

NOVÁ PAKA
Nová Paka – Hostinné  1:9  (Ulrich)
Nová Paka – Horní St.Město  1:3  (Pánek)
Nová Paka – Jičín  0:5

DVŮR KRÁLOVÉ
Dvůr Králové – Nová Paka  9:0
Trutnov – Nová Paka  4:1  (Štefan) 
Jičín – Nová Paka  1:2  (Nezbeda, Vydra)

LÁZNĚ BĚLOHRAD
Javorka – Nová Paka  2:3  (Nezbeda 2, D.Luňák)
Vrchlabí – Nová Paka  1:3  (Nezbeda 2, D.Luňák)
Jičín – Nová Paka  3:2  (Nezbeda 2)

DVŮR KRÁLOVÉ
Dvůr Králové – Nová Paka  7:1  (Štefan)
Javorka – Nová Paka  3:3  (Typltová 2, Nezbeda)
Hostinné – Nová Paka  2:3  (Nezbeda 2, Vydra)

26 – NEZBEDA 4 – D. LUŇÁK, 2 – ROSPUTNIAK, PÁNEK, ŠTEFAN, 
ULRICH, TYPLTOVÁ, VYDRA

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. branky   rozdíl body

1. Trutnov 21 84 : 17   (67) 57 

2. Dv.Králové 21 101 : 18   (83) 54 

3. Hostinné 21 55 : 44   (11) 32 

4. Vrchlabí 21 46 : 38   (8) 32 

5. Nová Paka 21 42 : 85   (-43) 21 

6. Jičín 21 29 : 36   (-7) 19 

7. Horní Staré Město 21 27 : 69   (-42) 16 

8. Javorka 21 25 : 102   (-77) 9 

ELÉVOVÉ
TRUTNOV
Trutnov – Nová Paka  2:0
Hostinné – Nová Paka  0:7  (Knespl 4, Šnajdr, Militký,
  Brádle)
Vrchlabí – Nová Paka  4:1  (Knespl)

HORNÍ STARÉ MĚSTO
Horní St.Město – Nová Paka  4:1  (Knespl)
Javorka – Nová Paka  1:0
Trutnov – Nová Paka  0:0

VRCHLABÍ
Vrchlabí – Nová Paka  6:1  (Knespl)
Dvůr Králové – Nová Paka  2:2  (Knespl, Šnajdr)
Horní St.Město – Nová Paka  3:0

NOVÁ PAKA
Nová Paka – Hostinné  8:1  (Knespl 6, Šnajdr, Brádle)
Nová Paka – Horní St.Město  0:3
Nová Paka – Jičín  1:1  (Knespl)

DVŮR KRÁLOVÉ 
Dvůr Králové – Nová Paka  1:0
Trutnov – Nová Paka  4:0
Jičín – Nová Paka  0:3  (kontumačně)

LÁZNĚ BĚLOHRAD
Javorka – Nová Paka  1:1  (Knespl) 
Vrchlabí – Nová Paka  4:1  (M.Šnajdr)
Jičín – Nová Paka  2:2  (Knespl 2)

DVŮR KRÁLOVÉ
Dvůr Králové – Nová Paka  5:0
Javorka – Nová Paka  0:0
Hostinné – Nová Paka  1:0 
18 – KNESPL 4 – M.ŠNAJDR 2 – BRÁDLE 1 – MILITKÝ
3 branky jsou za kontumační výsledek proti Jičínu v 5.kole ve Dvoře 
Králové !!!

TABULKA – podzim 2007

poř. oddíl záp. branky   rozdíl body

1. H.St.Město 21 80 : 8   (72) 56 

2. Vrchlabí 21 63 : 15   (48) 49 

3. Trutnov 21 46 : 4   (42) 47 

4. Dv.Králové 21 28 : 36   (-8) 32 

5. Jičín 21 42 : 36   (6) 24 

6. Nová Paka 21 28 : 45   (-17) 15 

7. Javorka 21 15 : 55   (-40) 15 

8. Hostinné 21 5 : 108   (-103) 3 

 Mgr. Petr Ježek, sekretář 1.FK Nová Paka

Vladimír Kalenda (v pruhovaném) jako první novopacký od-
chovanec oblékl reprezentační dres České republiky, když star-
toval v národním mužstvu amatérů ČR v kvalifikační skupině 
ME 2007 proti Severnímu Irsku, Anglii a Slovensku.
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Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců našeho města 2007
Již po deváté se letos setkají 
úspěšní sportovci Nové Paky s 
představiteli města na vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců, cviči-
telů, trenérů a funkcionářů. Na této 
stránce je představujeme tak, jak 
byli navrženi jednotlivými novo-
packými tělovýchovnými a spor-
tovními organizacemi. Z důvodu 
rozšiřování organizací, které navr-
hují sportovce, a tím i k přibývání 
návrhů docházelo ke znehodnoco-
vání tohoto ocenění. Proto snížil 
v letošním roce sportovní výbor 
počet vyhlašovaných na 27. Také 
nově zařadil organizaci „Sportem 
proti bariérám“ a vyhlašuje sám 
navíc dva sportovce. Počet pro 
jednotlivá sportovní odvětví se 
odvíjí od šíře členské základny 
a výkonnosti jednotlivých spor-
tovních odvětví s přihlédnutím k 
reprezentaci našeho města. Každý 
sportovní subjekt si mohl vybrat, 
kterou kategorii svým přiděleným 
počtem obsadí. Sportovci, kteří 
budou vyhlášeni, jsou seřazeni 
abecedně, dle jednotlivých spor-
tovních organizací a odvětví, 
bez rozdílu kategorií a činnosti. 
Všichni navržení budou pozváni 
na slavnostní vyhlášení. 
Sportovní výbor ještě navíc vybere 
z navržených pět nejúspěšnějších 
v kategorii dospělých a mládeže a 
dále jeden až pět nejúspěšnějších 
kolektivů v kategorii dospělých 
a mládeže. Úplné novum bude 
vyhlášení legendy novopackého 
sportu.
Vyhlášením nejúspěšnějším spor-
tovců města se dostávají do podvě-
domí veřejnosti ti, z nichž někteří 
svými sportovními výkony propa-
gují a zviditelňují naše město nejen 
v okolí, ale v některých případech i 
v celé České republice. Jsou mezi 
nimi i mladí a začínající sportovci, 
z nichž někteří již jsou výbornými 
reprezentanty města, jiní většinnou 
ještě na své velké výkony čekají, 
ale jsou příslibem do budoucnosti. 
Vyhlášení trenéři, cvičitelé a funk-
cionáři jsou obětavými a pilnými 
včeličkami, bez kterých by sport 
v našem městě těžko mohl existo-
vat. Svým přístupem a odborností 
připravují sportovce a umožňují 
aktivní sportovní činnost sportov-
ních organizací. 
Slavnostní akt vyhlášení nejúspěš-
nějších sportovců bude uskutečněn 
ve čtvrtek 13. prosince v 16 hod. v 
obřadní síni města na Masarykově 
náměstí. č. 1. za účasti představite-
lů města a dotyčných organizací. 

Asociace školních sportov-
ních klubů
Mgr. Věra Šmidrkalová (1966) je 
předsedkyní školního sportovního 
klubu při ZŠ Nová Paka v Komen-
ského ulici. Ochotně a zodpovědně 
organizuje školní sportovní soutě-

že místního, okresního i krajského 
stupně.

Autoklub AČR
Jiří Kosina (1938) motokrosový 
závodník, který se s krátkými pře-
stávkami věnuje aktivně tomuto 
sportu od roku 1962. Ve svých 
69 letech obsadil v seriálu závodu 
veteránů výborné 2. místo. Rovněž 
mnoho let působil jako ředitel zá-
vodů v motokrosu a autokrosu.

Bruslařský klub 
Lední hokej 
Dušánek David (1995) patří mezi 
výborné mladé hokejisty v družstvu 
mladších žáků hrajících celostátní 
žákovskou ligu šestých tříd.
Krsek Radek (1995) - patří mezi 
výborné mladé hokejisty v družstvu 
mladších žáků hrajících celostátní 
žákovskou ligu šestých tříd. 

Fotbal - 1. FK Nová Paka:
Šnajdr Ladislav (1963) je býva-
lým aktivním hráčem novopackého 
fotbalového klubu. V současnosti 
jako trenér předává zkušenosti nej-
mladším adeptům klubu - elévům. 
Pod jeho vedením startuje družstvo 
úspěšně v krajském přeboru Krá-
lovéhradeckého kraje.
Knespl David (1999) talentovaný 
fotbalista družstva elévů. Je nej-
lepším střelcem mužstva a druhým 
nejlepším střelcem podzimní části 
krajského přeboru. Jako elév na-
stupoval i v týmu mladších žáků, 
kde podával velice spolehlivé 
výkony. 

Klub sportu pro všechny 
Doubková Vendula (1969) 
dlouholetá cvičitelka mladšího 
žactva. Je autorkou pódiových 
skladeb a účastnicí 3. světové 
gymnaestrády. 
Kučerová Iveta (1968) dlouholetá 
cvičitelka cvičení rodičů a dětí. Je 
autorkou pódiových skladeb.

SK Lyžování a orientační běh 
Tázlar Vojtěch (1995) v dlouho-
dobém žebříčku orientačního běhu 
Východočeské oblasti se umístil na 
celkovém 9. místě v kategorii H 
12 C, a získal tak licenci B. V le-
tošním posledním závodě v Jičíně 
- Prachově skončil na 1. místě. 
Vzhledem ke svým výborným 
výsledkům se stal členem žákov-
ského družstva oblasti východních 
Čech a reprezentuje tak tuto oblast 
na na mistrovství České republiky 
družstev. 

Tenis
Buřičová Veronika (1996) - tato 
nadějná mladá tenistka se letos pro-
bojovala do semifinále oblastního 
přeboru i do semifinále halového 
oblastního přeboru. Vyhrála dva 
B turnaje a čtyřikrát se na těchto 
turnajích probojovala do finále. 
Díky svým dobrým výsledkům se 

účastnila Olympiády dětí a mládeže, 
kde se probojovala do 2. kola. Na 
celostátním tenisovém žebříčku roč-
níku 1996 obsadila páté místo.

Tělocvičná jednota Sokol 
Odbor všestrannosti 
Fejfar Jaroslav (1923) od šesti let 
je členem novopackého Sokola. V 
roce 1937 se stal župním přeborní-
kem v gymnastice. Po druhé světové 
válce cvičil dorostence a zúčastnil 
se s nimi Všesokolského sletu v 
roce 1948. Závodně provozoval i 
atletiku, ve které novopacký Sokol 
reprezentoval v bězích na střední 
tratě 800 m a 1500 m. V roce 1948 
získal zlatou medaili na zimních 
sletových hrách. Závodně skákal 
na lyžích a aktivně se podílel na 
vybudování skokanského můstku 
na Máchově kopci. Po obnově no-
vopackého Sokola v roce 1995 se 
stal náčelníkem Tělocvičné jedno-
ty a pravidelným cvičencem Věrné 
gardy. Udržuje propagační skříňku 
novopackého Sokola na sokolovně. 
Je nadšeným propagátorem Sokola 
a jeho myšlenek. 
Mgr. Nádvorníková Marie (1962) 
- výborná cvičitelka nejmladších 
žáků a žákyň - Sokolíka (dětí 5- 8 
let). Díky jejím přístupům a meto-
dám je mezi sokolskou drobotinou 
oblíbena a její cvičební hodiny na-
vštěvuje hodně malých cvičenců. 

Atletika
Kužel Petr, Ing. (1959) trenér a ve-
doucí družstva starších žáků, které 
skončilo v soutěži družstev na 8. 
místě v semifinále mistrovství ČR. 
Je trenérem úspěšných závodníků 
Milana Vencla (mistr ČR), Martina 
Bajera (několikanásobný přeborník 
kraje) a Jiřího Jandy (medailista 
krajských přeborů).
Vencl Milan (1992) mistr České 
republiky v kategorii starších žáků 
v hodu diskem a finalista v hodu 
kladivem. Do finále se rovněž 
probojoval v hodu oštěpem na 
Olympiádě mládeže.

Basketbal
Rádle Karel (1938) organizační 
pracovník novopackého basketba-
lového oddílu plnící na výbornou 
svoji náročnou funkci v oddíle, 
který má devět družstev mládeže 
a dospělých. Navíc je členem sou-
těžní komise v oblasti východních 
Čech, kde po víkendových utkáních 
sestavuje tabulky družstev, která 
hrají oblastní a krajské přebory. 
V mládí byl vynikajícím atletem. 
Jako bývalý učitel tělesné výcho-
vy vychoval a přivedl na hřiště 
a do tělocvičny hodně mladých 
sportovců. 
Vávra Václav (1962) úspěšný tre-
nér novopackých prvoliogových 
basketbalistek, který se trenérství  
basketbalu věnuje již jedenáct let. 
V minulé sezóně, když přišel tré-

novat do Nové Paky, měl velkou 
zásluhu na udržení týmu ve druhé 
nejvyšší basketbalové soutěži v 
České republice, když byly so-
kolky oslabené neúčastí Petry 
Kalendové z důvodu mateřství. 
Dobře rozjetou prvoligovou 
soutěž mají sokolky pod jeho 
vedením i v letošní sezóně. 

Florbal Falcons 
Mach Pavel (1987) - patří ke 
stálým oporám mužstva oddílu 
florbalu. Díky svým výborným 
výkonům hodně pomohl k po-
stupu družstva do 3. ligy mužů, 
kde je stále aktivním hráčem. Je 
jedním z nejlepších brankařů ve 
třetiligové soutěži mužů.

Tělovýchovná jednota
Klub českých turistů 
Rettr Jiří (1924) - dlouholetý 
a obětavý člen Klubu českých 
turistů. Zakladatel a organizátor 
jednoho z nejstarších packých 
etapových pochodů - Cestami 
Cyrila Boudy. Dlouhá léta se 
věnoval propagaci akcí packých 
turistů. 

Kuželky 
Rolf Aleš (1971) - nejlepší hráč 
A družstva mužů soutěžících v 
krajském přeboru. S průměrným 
výkonem 440 sražených kuželek 
patří ke špičce v této soutěži.

Stolní tenis
Čeřovský Martin (1972) - v loň-
ské sezóně nejlepší hráč krajské 
soutěže. Letos hraje v A týmu 
krajský přebor. Během necelých 
tří let vyhrál za sebou v řadě 
sedmdesát utkání. Tradičně bývá 
jedním z nejlepších hráčů okresu. 
Svojí bojovností a zarputilostí do-
vádí soupeře k zoufalosti.

Šachy
Jaroslav Novotný, Ing. (1965) 
dlouholetá opora A týmu. Je 
nejsilnějším hráčem oddílu a dr-
žitel titulu „Mistr sportu”. Stal se 
vítězem Rapid turnaje v Lázních 
Bělohrad a vítězem bleskového 
turnaje v Lípě u Hradce Králové. 
Mimo svoji vlastní závodnickou 
činnost je vedoucím dětského 
šachového kroužku při DDM v 
Nové Pace.

Triatlon
Vojíková Vanda (1995) velice 
talentovaná triatlonistka. Ob-
sadila třetí místo v kategoriio 
mladších žaček na mistrovství 
České republiky v Plzni, kde 
dosáhla v disciplinách - 400 m 
plavání, 10 km kolo a 2 km běh 
času 36:34,8.

Zimní plavání - karavana 
otužilců 
Petr Soukup (1987) loňský juni-
orský reprezentant České republi-
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STOLNÍ TENIS
Novopacké áčko takřka jistým postupujícím!

A- Tým - je jen maličký krůček od vytouženého postupu do kraj-
ského přeboru.Díky vydařenému zápasu proti druhému Lánovu 
by jim postup mohla pokazit jenom neočekávaná souhra náhod! 
Výsledek 10:4 je pro hosty až brutální vzhledem k průběhu utká-
ní. Zejména je zapotřebí vyzdvihnout výkon L. Macáka 3 body 
(jediný neprohrál dvouhru), V. Kazda 2,5, M. Čeřovský 2,5, a 
I. Fejfar 2. Za zmínku stojí první prohra čtyrhry L. Macáka s I. 
Fejfarem.  Poté družstvo v průběhu ledna sehrálo ještě derby s 
okresními celky ze Staré Paky a Železnicí. Tento dvojzápas byl 
zcela v jejich režii. Nová Paka A-Stará Paka B 10:1 body: V. 
Kazda 3, I. Fejfar 2,5, L. Macák 2,5 a M. Luňák 2. Nová Paka 
A-Železnice A 10:4 body: I.Fejfar 3,5,L.Macák 3,5,V.Kazda 
2,M.Luňák 1.
B - Tým- si naopak postup doslova “zpackal” sám po prvních 
třech kolech podzimní části. Zejména o tom rozhodla tragická 
forma dvojky L. Grofa a bodově nepřispěl ani M. Virag. Béčko 
bude alespoň bojovat o konečnou medailovou pozici, ale bude 
to mít po špatném začátku hodně těžké.
C - Tým - pohodový postup, kde není absolutně co řešit a tým 
ve složení P.Zamlar,T.Fišar,J.Stuchlík a J.Morávek si už jen 
vylepšuje osobní statistiky.
ŽÁCI - jediným soupeřem, který je pro novopacké žáky soupe-
řem, je celek Kopidlna a mezi těmito celky se mělo rozhodnout, 

kdo postoupí do krajského přeboru. Tento zápas nakonec skončil 
8:2 ve prospěch novopackých.

Tabulka - krajská soutěž

1. Nová Paka A 14 0 0 140:29 42

2. Chlumec B 10 3 3 142:92 39

3. Lánov 12 0 2 129:64 38

4. Úpice B 8 2 6 121:127 34

5. Železnice 8 2 6 120:115 34

6. Bernartice A 7 1 9 138:132 32

7. Kopidlno 6 2 8 109:129 30

8. Stěžery 6 1 9 109:134 29

9. Stará Paka B 5 2 9 95:132 28

10. Rtyně B 5 3 6 108:110 27

11. Bernartice B 4 0 11 87:139 23

12. Nový Bydžov 0 0 16 65:160 16

Tabulka - okresní přebor mužů A

1. Jičín C 13 1 3 210:96 44

2. L. Bělohrad A 12 1 4 188:118 42

3. Nová Paka B 11 3 3 173:133 42

4. Libáň 10 3 4 182:124 40

5. Popovice A 10 2 5 172:134 39

6. Kopidlno B 10 1 6 171:135 38

7. Hořice B 7 3 7 151:155 34

8. Lány A 4 4 9 124:182 29

9. Nemyčeves A 4 3 10 138:168 28

10. Železnice B 4 0 13 107:199 25

11. Butoves A 2 3 12 107:199 25

12. L. Bělohrad B 2 2 13 113:193 23
 
Tabulka - okresní přebor mužů C

1. Nová Paka C 16 1 0 228:78 50

2. L. Bělohrad D 11 3 3 188:118 42

3. Úbislavice A 11 2 4 164:142 41

4. Nemyčeves B 10 3 4 165:141 40

5. Jičín E 7 2 8 153:153 33

6. Radim 7 2 8 144:162 33

7. Nová Paka D 6 3 8 143:163 32

8. Rovensko B 5 4 8 151:155 31

9. Železnice C 5 4 8 142:164 31

10. Butoves C 5 3 9 132:174 30

11. Rovensko C 2 2 13 107:199 23

12. Dřevěnice 2 1 14 119:187 22

Zleva - kapitán Vojtěch Kazda, Martin Čeřovský, 
Lukáš Macák a Igor Fejfar

ky v duatlonu a triatlonu se v zimě 
věnoval zimnímu plavání. Letos 7. 
dubna získal 1. místo na meziná-
rodním mistrovství Nové Paky na 
Bahňáku, kde porazil celou českou 
otužileckou špičku. 

Velocipéd klub
Kotyk Karel, Ing. (1967) - be-
zesporu zakladatel tradice MTB 
- terénních cyklistických závodů 
v Nové Pace. Do historie novo-
packého bikingu se zapsal svými 
deseti ročníky orientačního cyklis-
tického závodu Carloss Bike cross 
aneb „Najdi tu správnou cestu“. 
Nyní je ředitelem dětského závo-
du Rejdice gemini Bike maraton, 
který je součástí Bláznivé cross 
country. Připravuje a vychovává 
mladé bikery. 

Zdravotně postižení Sportem 
proti bariérám STS Praha 
oddíl Nová Paka (SPB Český 
ráj)
Tomáš Pavel (1977) v roce 2005 
začal hrát ve 2. lize bocciu v kate-
gorii BC2. O rok později postoupil 
do 1. ligy a svou vytrvalostí a pílí 
se po celý rok 2007 udržel v této 
nejvyšší soutěži v ČR. Na posled-
ním republikovém turnaji, pořáda-
ném v Nové Pace, se umístil na 4. 
místě. V konečném pořadí soutěže 
OZP cupu 2007 obsadil 9. místo.

Sportovní výbor navrhuje:
Jaroslav Štěpán (1962) silový pě-
tiboj (ocelový muž). V tomto roce 
skončil na 2. místě bez rozdílu ka-
tegorií v Karlosově poháru v České 
republice, což je seriál závodů v 
silovém pětiboji. Ve své kategorii 
45 - 54 let je daleko nejlepší v 
Česku. Mezi jeho nejlepší výkony 

patří 58 zdvihů činky o hmotnosti 
65 kg a 32 shybů.
Antonín Věchet (1928) v padesá-
tých a šedesátých letech minulého 
století patřil k oporám packé atleti-
ky v bězích na střední a delší tratě. 
Za časy na 1500 m 4:15 a 3000 m 
- 9:17 by se nemuseli stydět ani 
běžci dnes. Od roku 1962, kdy byl 
vystavěn Letní stadionu, pracoval 
jako jeho správce. Při vzorné 
údržbě hrací plochy a atletického 
oválu, neváhal pomáhat při trénin-
ku fotbalových žáčků a řídit jako 
rozhodčí fotbalové soutěže.

Dle předložených návrhů jed-
notlivých sportovních organizací 
zpracoval 

Míla Pour
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BASKETBALBASKETBAL

Po nejlepším výkonu v letošní 
sezóně slavili pačtí sokolové 
prvé vítězství. Tak by se dalo 
okomentovat sobotní vítězství 
sokolů o patnáct bodů nad zá-
lohou nejlepšího týmu Česka. 
Nymburské béčko přijelo do 
zasněžené Nové Paky pěkně 
našlapané výbornými mla-
dými basketbalisty, včetně 
hostujícího Michala Hubálka 
ze Sadské, hrající nejvyšší 
mužskou soutěž Mattoni. 
Sokolové se však nezalekli a 
díky 14 trojkám z rukou šesti 
hráčů a výborné obraně ve 
třetí čtvrtině slavili vítězství. 
Diváci, kteří po slabém vý-
konu v přecházejícím utkání 
sokolek s Nuslemi (43:58) 
vydrželi, určitě nelitovali a 
po zásluze odměnili packý 
tým na konci utkání ovacemi 
s potleskem. Druhé víkendové 
vítězství zaznamenali soko-
lové v nedělním utkání proti 
svým jmenovcům z pražských 
Kbel. Tento zápas byl daleko 
vyrovnanější a o tom, že byli 
nakonec šťastnější domácí, 
rozhodly až poslední sekundy 
střetnutí. 
Sokol Nová Paka – ČEZ 
Nymburk B 90:75 (24:22, 
48:34, 73:57)
Základní pětka sokolů ve 
složení Vondráček, Peterka, 
Hromádko Sedlák a Bajer 
udržela s hostujícím týmem 
úvod utkání, kdy koše padaly 
na obou stranách střídavě. V 
této části tvrdil muziku ro-
zehrávač Martin Vondráček, 
který dal 14 bodů, z toho 4 
trojky a téměř neminul. Skóre 
bylo vyrovnané až do šesté 
minuty druhé desetiminutov-
ky. Zde se sokolové šňůrou 
devíti bodů utrhli a stav 34:32 
upravili na 45:32. Tento rozdíl 
se ukázal jako rozhodující pro 
další průběh utkání. V úvodu 
třetí čtvrtiny začali domácí 
chybovat při rozehrávce a 
nechali si několikrát vzít míč. 
Toho využil soupeř a rozdíl 
čtrnácti bodů během několika 
minut snížil na pět bodíků (48:
43). Po oddechovém čase se 

sokolové vzpamatovali, hru 
vyrovnali a pomalu začali opět 
přidávat ve stavu utkání k roz-
dílu bod po bodu. Do konce 
tohoto hracího období vyrostl 
již rozdíl na šestnáct bodů. V 
závěrečné části, i když po-
stupně odešli pro pět osobních 
chyb oba rozehrávači Vondrá-
ček a Korbelář, sokolové již 
vítězství udrželi. 
U domácích dominoval svojí 
hrou a střelbou, zvláště v prvé 
čtvrtině Martin Vondráček, 
k němu se postupně připojili 
Aleš Peterka, ze kterého roste 
výborný basketbalista, a Hon-
za Bajer, který byl stálým ne-
bezpečím pro soupeřův tým. 
Výborný výkon podal Tomáš 
Hromádko, zvláště ve druhé 
čtvrtině, kdy soupeř začal so-
kolům dýchat na záda. Svoji 
zkušenost, zvláště ve druhé 
polovině utkání, ukázal Pavel 
Korbelář. Své si uhrál i Sed-
lák. Velmi platný byl, zvláště 
v obraně, Jan Zmeškal. 
Vondráček 23, 4x3, 6/3, 5, 
Bajer 20, 1x3, 3/1, 4, Peterka 
14, 4x3, 0/0, 4, Hromádko 
14, 1x3, 2/1, 1, Korbelář 10, 
1x3, 10/8, 5, Sedlák 9, 3/3,3, 

Zmeškal 0,0,2, Link 0,0,1, 
Nádvorník sen., Sekot.
Za hosty nejvíce Michal Hu-
bálek 24.
Trestné hody 24/16 ( 66,7%): 
27/17(62,9%), trojky 14:3, 
fauly 25:22, pět faulů 2(36. 
Vondráček, 39. Korbelář): 1.
 
Sokol Nová Paka – Sokol 
Kbely 87 : 84 (26:25, 45:43, 
63:62)

V utkání, ve kterém domácí 
až na některé okamžiky celé 
utkání vedli, se jim nepoda-
řilo odskočit větším rozdílem 
od svých pronásledovatelů, 
kteří jim po celou hrací dobu 
dýchali neustále na záda. 
Největší pětibodový rozdíl, 
kterého dosáhli ve druhé a 
čtvrté čtvrtině, hosté okamžitě 
zlikvidovali. O osudu utkání 
rozhodli sokolové za nepříz-
nivého stavu 82:83, když již 
pro pět osobních chyb seděl 
na lavičce pivotman Bajer. 
Jedním úspěšným trestným 
hodem Hromádky a dvěma 
Sedláka se dostali znovu do 
vedení  (85:83). Závěrečnými 
dvěma body Korbeláře z trest-
ných hodů již vedení udrželi, 
i když hosté měli posledních 
8 sekund ještě míč pod kon-
trolou. Sokolové mohou za 
vítězství poděkovat velice 
vyrovnané střelbě čtyř hráčů 
- Hromádky, Bajera, Peterky a 
Sedláka, kteří se ještě spolu s 
Korbelářem zapsali do zápisu 
dvojciferným účtem vstřele-
ných bodů. A to se nevedlo 
sobotnímu nejúspěšnějšímu 
střelci Vondráčkovi tak, jak 

by chtěl. Družstvu domácích 
se dařila jak hra přes pivota 
Bajera, který byl pod košem 
hostí k neudržení, tak i střel-
ba ze středních a trojkových 
vzdáleností. Při velice vyrov-
nané výkonnosti obou týmů 
byli domácí jednoznačně 
lepší ve střelbě z trojkových 
met, když dali devět trojek 
proti čtyřem trojkám hostů. 
V této střelbě byl z packých 

Dvě vítězství packých basketbalistů

Dvě vítězství packých 
juniorů
Se dvěma vítězstvími se vrá-
tili z utkání krajského přeboru 
juniorů mladí novopačtí bas-
ketbalisté z Dobrušky. Potvr-
dili tak svoji úlohu favoritů a v 
obou utkáních předvedli solidní 
výkon, který nedával domácím 
sebemenší naději. Zatímco v 
prvém utkání zazářil střelecky 
Pavel Kohút, ve druhém zápa-
se předvedli svůj střelecký um 
bratři Šafářové. Sokolové byli 
jasně lepší než domácí ve střel-
bě trojek, kterých nasázeli do 
koše Dobrušky v prvním utkání 
deset a ve druhém šest.
Vítězstvími si pačtí junioři udr-
želi třetí místo v tabulce.
BC Elephants Dobruška - So-
kol Nová Paka 74 : 91 (19:23, 
37:45,50:68)
Kohút 20, 1x3, 15/8, 3, Šafář 
J. 19, 3x3, 2/2, 5, Roučka 15, 
3x3, 2/0, 5, Šafář P. 14, 2x3, 
1/0, 3, Roman 11, 8/3,4; Rajm 
6, 1x3, 6/3, 2, Havel 4,0,0, 
Bartoš 2,2/0,5. a 61 : 77 (11:
18, 24:36,35:57)
Šafář J. 24, 3x3, 5/3, 1, Šafář 
P. 16, 3x3, 4/2,1, Roučka 14,4/
2,1, Roman 10,0,2, Kohút 5, 
6/5, 5; Bartoš 4,0,5, Havel T. 
2,0,1, Rajm 2,0,4. 

basketbalistů nejúspěšnější 
šestnáctiletý Aleš Peterka se 
třemi trojkami. 
Hromádko 20, 2x3, 15/10, 2, 
Peterka 18, 3x3, 6/5, 2, Bajer 
17, 1x3, 2/0, 5, Sedlák 16, 
7/6, 3, Korbelář 10, 2x3, 2/2, 
2, Vondráček 3, 1x3, 4, Link 
2, 2/0, 0, Gottštein 1, 2/1, 4, 
Zmeškal 0,0,1, Nádvorník 
sen., Sekot. 
Za hosty nejvíce Maňák 24.
Trestné hody 36/24(66,7%): 
21/14 (66,7%), trojky 9:
4, fauly 23:27, pět faulů 1 
(37.Bajer): 3.
Utkání řídili rozhodčí Tomáš 
Benda z Poděbrad a Michal 
Žána za Sadské.
K příštím dvěma utkání za-
jížděli pačtí basketbalisté 24. 
listopadu do Rychnova a o den 
později do Hradce Králové. 
  Míla Pour


